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Bülten, TMMOB Makina Mühendisleri Odası 
Eskişehir Şubesi üyelerine ve Osmangazi Üniv. 
Müh. Fak. Mak. ve End. son sınıf öğrencilerine 
bedelsiz olarak gönderilir. Gönderilen yazıların 
yayınlanıp yayınlanmamasına TMMOB Makina 
Mühendisleri Odası Eskişehir Şubesi Yönetim 
Kurulu karar verir. Yayınlanan yazılardaki 
sorumluluk yazarlarına, ilan ve reklamlardaki 
sorumluluk ilanı veren kişi ve/ veya kuruluşa 
aittir. Bültene gönderilen çeviri yazılarının 
kaynağı mutlaka belirtilir. Gönderilen yazılar 
yazarlarına geri verilmez. 

 Ülkemiz uzun yıllar süren bir çatışma ortamının ardından yaklaşık sekiz aydır bir 
çatışmasızlık sürecini yaşamaktadır. Güneydoğu Anadolu’daki gerginliğin bir nebze 
de olsa azaldığı ve annelerin ağlamadığı, ağıt yakmadığı bu çatışmazlık halini son 
derece önemsiyor ve bu sürecin kalıcı bir barışa dönüşmesini diliyoruz.
 Diğer taraftan ülkemiz de dâhil olmak üzere tüm bölgede iç huzursuzluklar dinmi-
yor, kardeş kavgaları tetikleniyor. Huzur içerisinde, kardeş ve dostça yaşamanın tek 
yolunun BARIŞ olduğu bilinmeli “Yurtta sulh Cihanda sulh” şiarı benimsenmelidir. 
 Gezi eylemlerinde Demokrasi, Özgürlük ve Yaşanabilir Çevre talepleriyle alanlara 
çıkan milyonlarca insanımıza yapılanlar ile Mısır ve Suriye de olan bitene karşı alınan 
tavır birbiri ile çelişmektedir. Ülkedeki güven ortamı yerini kutuplaşmanın çok 
tehlikeli bir boyuta ulaştığı, muhalefet etmemin suç sayıldığı bir iklime bırakmıştır. 
Ülke insanımızın bizden ve bizden olmayan şeklinde, üstelik oransal olarak ifade 
edilmesi tüm kesimler için kaygı vericidir.
 Ülke sanayinin gelişmesi, ekonomik refaha ulaşılması, istihdamın artışı gibi 
konularda ülke olarak tüm hede�lere ulaşmış olduğumuzu varsaysak bile böylesi bir 
savaş ortamında kimseye bir faydası olmayacaktır. Tersini savunmak için ya çok 
büyük bir hayalperest ya da bu savaştan nemalanıyor olmak gerekir.
 Mühendisler açısından; ülkemizin bölgesel bir savaşa girme ihtimalinin getirdiği 
belirsizlik işsizlik sorunu da daha büyük boyutlara ulaşacaktır. 
 Sürekli olarak dile getirmekte olduğumuz tüm bu ülke sorunlarına karşı TMMOB 
ve Meslek odaları ne öneriyor? Sorusuna yanıt verebilmemiz, sunduğumuz önerile-
rimizin kamuoyunda ve bilimsel çevrelerde tartışılabilmesi için TMMOB gerçeğinin 
siyasi iktidarlar tarafından yok sayılmaması ön koşuldur. 
 Yönetimde bulunduğumuz son iki yıllık dönemde, yaptığımız bilimsel, mesleki ve 
sosyal içerikli toplantılara ilimizdeki tüm yöneticileri, siyasetçileri ve bilim 
insanlarını kişi ve kuruluş göz etmeksizin çağırmaya, tartışmalarımıza dâhil etmeye 
çok büyük bir özen gösterdik. Karşılık beklemeksizin, elimizin havada kalacağını 
bilsek bile davetkâr olmaya devam edeceğiz. Ancak şu da bilinmelidir ki 
karşınızdakini yok sayarak birlik kuramazsınız. Kentinizde bu birliği kurmadan yurt 
içi ve yurt dışında kuracağınız birliktelikten kent geneli için ortak bir fayda 
alamazsınız. “Odalar sadece muhalefet ediyor” klişesi ile yaratılmış olan ön yargı 
bir manipülasyondur ve meslek odalarını yok saymaktır.
 Yıllardır kimi çevrelerce kasıtlı olarak “MMO ve İMO zamanında tramvaya karşı 
çıkmıştı” önermesi de bu maniplasyonun tipik örneğidir ve gerçek dışıdır. 
Mühendislik önüne gelen her tür projeye öncelikle eleştirel ve şüpheci bakmayı 
gerektirir. İstisnasız her proje ilk sunulduğunda kesinlikle yanlışlar ve hatalar içerir. 
En azından daha ekonomik alternati�leri oluşturulabilir. İyi bir mühendis önüne ilk 
kez getirilen bir projeyi eksiksiz olarak tüm yönleriyle sorgulayan ve alternati�ler 
üreterek daha ekonomik çözümler üreten kişidir. Bizler kendi işyerlerimizde 
yaptığımız projelere nasıl bakıyorsak, kaynakları kamuya ait olan projelere de aynı 
gözle bakmak zorundayız. O halde bizim yaptığımız iş gündelik kısır siyasetle 
karıştırılmamalıdır. Yaptığımız eleştiriler siyasi olarak yanlış yönlere çekilmemeli, 
gündelik siyasete alet edilmemelidir.
 O halde biz bu ülkenin gerçek ve yurtsever mühendisleri olarak buradayız ve hep 
burada olacağız. Görmek istemeyenler bilmeliler ki, önümüzdeki dönem için yeniden 
aday olacağız. Kanun hükmünde kararnameler ve gece kondu yasaları meslek 
odalarının kimi yetkilerini elinden alabilir, ama yok edemez.

Saygılarımızla
Yönetim Kurulu
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 2 Haziran tarihinde Eskişehir’de 
gerçekleşen Gezi Parkı eylemlerin-
de eli sopalı 6 sivil kişinin saldırısı-
na uğrayarak, kaldırıldığı hastane-
de 38 gün sonra yaşamını yitiren 
Ali İsmail Korkmaz’ın cenazesini 
memleketi Hatay’a göndermek için  
10 Temmuz tarihinde Eskişehir 
Osmangazi Üniversitesi Hastanesi 
önünde yapılan cenaze törenine 
üyelerimizle birlikte katıldık.
 
 Saat 18.00'da Eskişehir  Osman-
gazi Üniversitesi Tıp Fakültesi 
morgundan alınan cenaze Mermer 
Salonu'nun önüne getirildi. Tabu-
tun üzerine Anadolu  Üniversite- 
si'ne ait mezuniyet cübbesi serildi. 
Korkmaz'ın cenazesi düzenlenen 
tören sonrasında omuzlara alına-
rak hastane bahçesi dışında bekle-
yen cenaze aracına sloganlar 
eşliğinde getirildi. Korkmaz'ın ce- 
nazesi araca konulduktan sonra 
binlerce kişi Atatürk Bulvarı'nda 
yaklaşık 2 kilometre yürüdü.
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20 yıl önce Sivas’ta katledilenleri 
andık

 20. yılında Sivas’ta katledilen 35 
can için Eskişehir’de bir anma etkinli-
ği düzenlendi. Yürüyüşe sendikalar, 
meslek odaları, siyasi partiler ve 
çeşitli demokratik kitle örgütleri  ile 
birlikte Şubemiz de destek verdi. 

 Anma töreni için Atatürk Bulvarı 
üzerinde toplanan bir grup, anma 
programı için Hacı Bektaş-ı Veli Vakfı 
Kültür Merkezi önüne yürüdü. Burada 
grup adına basın açıklaması yapan 
Türk Mühendis ve Mimar Odaları 

Birliği Eskişehir İl Koordinasyon 
Kurulu Sekreteri Banu Gürlek, 
Sivas’ta yaşanan olayı kınadıklarını 
ifade etti. Gürlek, “Sivas katliamı, 
Türkiye’de yaşayan çeşitli inanç ve 
mezheplerden halkımızın umudu ve 
aydınlık geleceği olan aydın, yazar ve 
sanatçıların da içinde olduğu 35 
insanın katledilmesiyle insanlık 
tarihine kara bir leke olarak geçmiş-
tir. Sivas Madımak Oteli katliamı 
başta olmak üzere, Türkiye tarihinde-
ki bütün provokatif eylemlerin, 
tertiplerin, cinayetlerin, bütün darbe-
lerin, plan ve girişimlerin tüm yönle-
riyle soruşturulmasını istiyoruz” 
dedi.
 Anma programı, basın açıklaması-
nın ardından Doğançayır Belediyesi 
Semah Ekibi’nin gösterisiyle son 
buldu.

Şubeden Haberler

SON YOLCULUĞUNA UĞURLADIK

 Geçtiğimiz günlerde, bir gece yarısı, 
meslekten olmayan milletvekillerinin, 
yasa torbasına alelacele attıkları bir 
önerge ile Türk Mühendis ve Mimar 
Odaları Birliği’ nin (TMMOB) yetkileri-
ni hiçe sayan uygulamalar yaşama 
geçirilmeye çalışılıyor.

 Bu yasa tekli�i ile;
 Meslek Odalarının, üyelerince ha- 
zırlanan projeler üzerinde denetim 
yapması yasaklanarak, Kamusal bir 
hizmet olan yapısal denetimin önemli 
bir ayağı ortadan kaldırılmıştır.

 Mimarların teklif hakları yok sayı- 
lıp, emsalsiz bir hizmet daha yapılmış-
tır.

 Sayın Hüseyin ÇELİK’ in söylemine 
göre bu yasayla Oda Ağalıklarına ve 
Key�i İdarelerine son verilmiştir ve 
denetim işlemi vatandaştan zorla para 
almak olarak anlatılmıştır. Bu ve 
bunun gibi, Odaları engelledik dolayı-
sıyla inşaat maliyetleri düştü işler çok 
hızlanacak algısı yaratacak şekilde 
toplum zekâsı ile alay eden beyanları 
dehşetle izliyoruz.

 TMMOB’ye bağlı odalardaki işlem-
lerle ilgili olarak Vatandaşın cebinden 
hiçbir ücret çıkmaz. Bir dairenin satış 
�iyatının binde üçü civarındaki harçla-
rın muhatabı mimar ve mühendisler-
dir. İktidar partisi sözcüsünün ve 
Mühendis olan milletvekillerinin bu 
tür gerçek dışı beyanlarını şiddetle 
kınıyoruz. Feodal sömürü düzenine 
karşı yıllardır mücadele eden örgütler 
olarak ağalık yakıştırmasını da sahibi-
ne iade ediyoruz.

 TMMOB bileşenlerinin yönetim 
kurulları, gönüllülük esası ile çalışırlar 
ve her hangi bir ücret almazlar, oda 
başkanları makam aracı kullanmaz, 
resmi plaka peşinde koşmazlar. Eğer 
TMMOB ‘nin amacı para olsa idi; bu 
tasarıyı hazırlayan üst düzey bürokrat 
üyeleri ile milletvekili olan üyelerinin, 
odalarına olan borçlarını tahsil etmek 
için peşlerine düşerdi.

 TMMOB de, Başkan takip eden 
kameraman, basın danışmanı iletişim 
danışmanı, sanat danışmanı ve özel 
şoför gibi kadrolar yoktur. Ancak,  
Konferans salonları, Laboratuvarlar, 
Derslikler, Öğrenci Forum Alanları, 
Sergi Salonları ile mesleğe ve meslek-
taşa hizmet verilecek mekânlar vardır.

 Özetle toplanan üye aidatları ile 
üretilen hizmet karşılığında tahsil 
edilen harçlar, mesleğin ve meslek 
mensubunun gelişimine yönelik ve 
eğitim ağırlıklı konular için harcan-
maktadırlar.

 Proje Denetimleri keyif için veya 
harç alınmak için değil, Anayasamızın 
135. Maddesinde belirtilen koşulları 
yerine getirmek için ve kamu yararı 
amacıyla yapılagelmiştir. 

 Yıllardır sürdürülen bu uygulama 
ile mesleki gelişim açısından üyelerimi-
ze, denetim hizmetini paylaşma açısın-
dan Belediyelerimize ve Yapı Denetim 
Kuruluşlarına, vergi kaybının önlen-
mesi açısından ise Maliyeye yardımcı 
olunmuş, oda mensupları arasındaki 
haksız rekabette önlenmiştir. Bundan 
dolayı da bugüne kadar oda üyelerinin 
tamamına yakını gönüllü olarak dene-
tim yaptırmışlardır. 

 TMMOB’yi işlevsiz hale getirmeye 
kılıf hazırlamak için odaların asli 
faaliyetlerini, haraç toplamak gibi 
söylemlerle kamuoyuna yansıtma 
gayreti olayın saptırılmasıdır ve 
demokrasiye yakışmayan bir ayıptır.

  Yasanın gezi parkı direnişinin 
hemen sonrası çıkarılması çok ilginç-
tir. İleri demokrasi havarilerine şunu 
hatırlatmak isteriz. TMMOB 1954 
yılında hangi hükümet zamanında 
kurularak yasal örgütlü güç haline 
gelmiştir? O zamanlarda kim başba-
kandı? Kendinize örnek aldığınız 
kişilerin kurdurmaya çalıştığı örgütü, 
sizin kapatmaya çalışmanızı mimarlar, 
mühendisler ve toplum unutacak mı 
sanıyorsunuz? 

 Resmi yetkililerin hiç bahsetmediği 
Mimarların ve Şehir Plancılarının tek 
mesleki kazanımları olan telif hakları’ 
nın ortadan kaldırılması kabul edile-
cek gibi değildir. 

 Yapılan projeler her belediyenin 
oluşturacağı Estetik Komisyonlarda 
Değerlendirilerek özgün eser olup 
olmadıklarına karar vereceklerdir. 
Oysa ülkemizde öyle belediyeler var ki, 
bırakın Mimar kadrosunu, Teknik 
Personel bile bulunmamaktadır. Bu 
belediyeler nasıl ve ne şekilde karar 
verebilecekler, verilen kararlarda ne 
gibi kıstasları esas alacaklardır. 

 Düşünün ki bu kurullar,  Mimar 
Sinan’ın bir binası hakkında özgün-
dür veya değildir diye karar 
verecektir… Dünyada örneği olmayan 
böyle bir uygulamanın altından nasıl 
kalkılacaktır. Uluslararası sözleşmeler-
le belirlenmiş olan Fikir ve Sanat 
Eserleri Kanunu’nu hiçe sayan bu 
değişiklikle, dünyanın gözünde küçük 
düşmekteyiz. Pek çok yabancı mimar-

lık örgütü, konuyla ilgili bakanlığa ya- 
zılar yazmıştır.

 Ülkemiz dünyanın göz bebeği olan 
bölgede gelişimini devam ettirmekte-
dir. Yapılan iyi işlerin tamamıyle 
arkasında olduğumuzu, ama yanlışla-
rında karşısında durduğumuzu belirt-
mek gereklidir. Örneğin, yeni değiştiri-
len Planlı Alanlar Tip İmar Yönet- 
meliği’nde bina yapımı ve arsa kullanı-
mı konusundaki hükümlerinin “Türki-
ye İmar Mevzuatı tarihindeki en 
olumlu yönetmeliklerden birisidir” 
derken, aynı yönetmelik içerisindeki 
Fikir ve Sanat Eserleri Kanunu’nu hiçe 

sayan fıkralarının da karşısında dur- 
maktayız.

 Akademik odalar birliği gibi meslek 
örgütleri yapılanları iyisiyle, kötüsüyle 
teknik açıdan değerlendirerek toplu-
ma anlatacak ki iyi niyetli iktidarlar da 
onlardan güç alsın, ülkesini ileriye 
taşısın. Muhalefet yapıyor veya benden 
farklı düşünüyor diye bir kurumu yok 
etmek adına yapılan bu değişikliklerin, 
Türkiye’nin zararına olduğu anlaşılma-
lı, gelecek nesillere rahat hesap 
vermek için, yapılan bu hatadan bir an 
önce dönülerek, gerekli düzenleme 
yapılmalıdır.

 Bizi kapatmaya çalışanlar 40 
yıldır aynı şeyleri konuştuğumuzu 
söylüyorlar. Doğrudur biz kırk 
yıldır haklı çıkmaktan yorulduk 
onlar yanlış yapmaktan bıkmadı. 
Biz, binalarımız sağlıksız yapılıyor, 
kentlerimiz yaşanmaz hale geldi, 
tarihi eserlerimiz talan ediliyor, 
derelerimiz kuruyor ormanlarımız 
tükeniyor dedikçe; onlar ama olsun 
yeni zenginlerimiz türüyor ülke 
kalkınacak diyorlar. Anlaşamadığı-
mız nokta bu.
 S.İlker ÖZOKCU
 Eskişehir Akademik Odalar 
 Dönem Sözcüsü



 20 Temmuz 2013 tarihinde demok-
ratik kitle örgütleriyle birlikte Espark 
önünde toplanılarak, TMMOB İl Koor-
dinasyon Kurulu tarafından TMMOB’ 
un neden etkisizleştirmek istenildiğini 
içeren basın açıklamasına katıldık. 
Basın açıklamasının ardından Adalar 
Migros önüne yürünerek etkinliğimiz 
Şube Başkanımız Hakan ÜNAL’ın ko- 
nuşmasıyla sona erdi.

 TMMOB İl Koordinasyon Kurulu 
Sekreteri Banu GÜRLEK’in yaptığı ba- 
sın açıklaması şöyledir; 

 Değerli direnişçiler, ülkemizin pek 
çok kentinde olduğu gibi burada da 
tarih yazanlar, hepinizi TMMOB örgüt-
lülüğü ve şahsım adına Saygı sevgi ve 
dostlukla selamlıyorum.

 Biz yurtsever, devrimci, demokrat 
ve laik mühendislerin sizlerle ortak bir 
davası var. Bugün burada sizleri de 
yanımızda gördük.  Çok büyük bir onur 
ve sarsılmaz bir güçle bu davayı sürdü-
receğimizi herkese gösterdik. 

Değerli dostlar biz TMMOB örgütlülü-
ğü olarak;

 Meslektaşlarımızın birbirleriyle ve 
halkla olan ilişkilerinde dürüstlüğü ve 
güveni hakim kılmak üzere, meslek 
disiplinini ve ahlakını korumak üzere; 
halkın ve ülkenin çıkarlarının korun-
masında, yurdun doğal kaynaklarının 
bulunmasında, korunmasında ve 
işletilmesinde, doğal ve tarihi değerle-
rin, kültürel mirasın korunmasında, 
tarımsal ve sanayi üretimin artırılma-
sında, ülkenin sanatsal ve teknik 
kalkınmasında gerekli gördüğümüz 
tüm girişim ve etkinliklerde bulunmak 
üzere bu davanın peşine düştük.
 
 İktidar oldukları günden beri 
TMMOB yi bitirmek üzere bir çok yol 
denediler. Hiçbir şekilde TMMOB yi 
etkisizleştiremediler. Devlet Denetle-
me Kurulunu gönderdiler, Vergi 
Memurlarını gönderdiler, sayısız 
yönetmelik ve kararname çıkardılar, 
torba torba yasalar yaptılar. Bir Gece 
yarısı Mecliste oynanan oyun ne ilk ne 
de son saldırıydı.  Ama başaramadılar, 
başaramayacaklar. 

Sevgili dostlar TMMOB NEDEN 
HEDEFTE biliyor musunuz?

Çünkü TMMOB
 Demokrat ve yurtsever karakterde-
dir.
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TMMOB NEDEN HEDEFTETMMOB NEDEN HEDEFTE
Şubeden Haberler

 Geçtiğimiz günlerde, bir gece yarısı, 
meslekten olmayan milletvekillerinin, 
yasa torbasına alelacele attıkları bir 
önerge ile Türk Mühendis ve Mimar 
Odaları Birliği’ nin (TMMOB) yetkileri-
ni hiçe sayan uygulamalar yaşama 
geçirilmeye çalışılıyor.

 Bu yasa tekli�i ile;
 Meslek Odalarının, üyelerince ha- 
zırlanan projeler üzerinde denetim 
yapması yasaklanarak, Kamusal bir 
hizmet olan yapısal denetimin önemli 
bir ayağı ortadan kaldırılmıştır.

 Mimarların teklif hakları yok sayı- 
lıp, emsalsiz bir hizmet daha yapılmış-
tır.

 Sayın Hüseyin ÇELİK’ in söylemine 
göre bu yasayla Oda Ağalıklarına ve 
Key�i İdarelerine son verilmiştir ve 
denetim işlemi vatandaştan zorla para 
almak olarak anlatılmıştır. Bu ve 
bunun gibi, Odaları engelledik dolayı-
sıyla inşaat maliyetleri düştü işler çok 
hızlanacak algısı yaratacak şekilde 
toplum zekâsı ile alay eden beyanları 
dehşetle izliyoruz.

 TMMOB’ye bağlı odalardaki işlem-
lerle ilgili olarak Vatandaşın cebinden 
hiçbir ücret çıkmaz. Bir dairenin satış 
�iyatının binde üçü civarındaki harçla-
rın muhatabı mimar ve mühendisler-
dir. İktidar partisi sözcüsünün ve 
Mühendis olan milletvekillerinin bu 
tür gerçek dışı beyanlarını şiddetle 
kınıyoruz. Feodal sömürü düzenine 
karşı yıllardır mücadele eden örgütler 
olarak ağalık yakıştırmasını da sahibi-
ne iade ediyoruz.

 TMMOB bileşenlerinin yönetim 
kurulları, gönüllülük esası ile çalışırlar 
ve her hangi bir ücret almazlar, oda 
başkanları makam aracı kullanmaz, 
resmi plaka peşinde koşmazlar. Eğer 
TMMOB ‘nin amacı para olsa idi; bu 
tasarıyı hazırlayan üst düzey bürokrat 
üyeleri ile milletvekili olan üyelerinin, 
odalarına olan borçlarını tahsil etmek 
için peşlerine düşerdi.

 TMMOB de, Başkan takip eden 
kameraman, basın danışmanı iletişim 
danışmanı, sanat danışmanı ve özel 
şoför gibi kadrolar yoktur. Ancak,  
Konferans salonları, Laboratuvarlar, 
Derslikler, Öğrenci Forum Alanları, 
Sergi Salonları ile mesleğe ve meslek-
taşa hizmet verilecek mekânlar vardır.

 Özetle toplanan üye aidatları ile 
üretilen hizmet karşılığında tahsil 
edilen harçlar, mesleğin ve meslek 
mensubunun gelişimine yönelik ve 
eğitim ağırlıklı konular için harcan-
maktadırlar.

 Proje Denetimleri keyif için veya 
harç alınmak için değil, Anayasamızın 
135. Maddesinde belirtilen koşulları 
yerine getirmek için ve kamu yararı 
amacıyla yapılagelmiştir. 

 Yıllardır sürdürülen bu uygulama 
ile mesleki gelişim açısından üyelerimi-
ze, denetim hizmetini paylaşma açısın-
dan Belediyelerimize ve Yapı Denetim 
Kuruluşlarına, vergi kaybının önlen-
mesi açısından ise Maliyeye yardımcı 
olunmuş, oda mensupları arasındaki 
haksız rekabette önlenmiştir. Bundan 
dolayı da bugüne kadar oda üyelerinin 
tamamına yakını gönüllü olarak dene-
tim yaptırmışlardır. 

 TMMOB’yi işlevsiz hale getirmeye 
kılıf hazırlamak için odaların asli 
faaliyetlerini, haraç toplamak gibi 
söylemlerle kamuoyuna yansıtma 
gayreti olayın saptırılmasıdır ve 
demokrasiye yakışmayan bir ayıptır.

  Yasanın gezi parkı direnişinin 
hemen sonrası çıkarılması çok ilginç-
tir. İleri demokrasi havarilerine şunu 
hatırlatmak isteriz. TMMOB 1954 
yılında hangi hükümet zamanında 
kurularak yasal örgütlü güç haline 
gelmiştir? O zamanlarda kim başba-
kandı? Kendinize örnek aldığınız 
kişilerin kurdurmaya çalıştığı örgütü, 
sizin kapatmaya çalışmanızı mimarlar, 
mühendisler ve toplum unutacak mı 
sanıyorsunuz? 

 Resmi yetkililerin hiç bahsetmediği 
Mimarların ve Şehir Plancılarının tek 
mesleki kazanımları olan telif hakları’ 
nın ortadan kaldırılması kabul edile-
cek gibi değildir. 

 Yapılan projeler her belediyenin 
oluşturacağı Estetik Komisyonlarda 
Değerlendirilerek özgün eser olup 
olmadıklarına karar vereceklerdir. 
Oysa ülkemizde öyle belediyeler var ki, 
bırakın Mimar kadrosunu, Teknik 
Personel bile bulunmamaktadır. Bu 
belediyeler nasıl ve ne şekilde karar 
verebilecekler, verilen kararlarda ne 
gibi kıstasları esas alacaklardır. 

 Düşünün ki bu kurullar,  Mimar 
Sinan’ın bir binası hakkında özgün-
dür veya değildir diye karar 
verecektir… Dünyada örneği olmayan 
böyle bir uygulamanın altından nasıl 
kalkılacaktır. Uluslararası sözleşmeler-
le belirlenmiş olan Fikir ve Sanat 
Eserleri Kanunu’nu hiçe sayan bu 
değişiklikle, dünyanın gözünde küçük 
düşmekteyiz. Pek çok yabancı mimar-

 2 Haziranı 3 Hazirana bağlayan gece 
saat 01. 00 sularında şehrin merkezin-
de daracık bir sokakta ve 43 tane 
kamera kaydının olduğu resmi yetkili-
lerce açıklanmasına rağmen Ali İsmail 
KORKMAZ’ı hunharca katledenlerin 
bulunulamamasını bir türlü anlamış 
değiliz. 

 Emniyet Genel Müdürlüğü’nün açık- 
lamasında eksik görüntülerin olay 
gecesi otel sahibinin tedbir amaçlı 
elektrik şalterini kapatmasından kay- 
naklandığı söylenmektedir. Tüm 
görüntüler var ama Ali İsmail 
KORKMAZ’a 20 dakika civarında sal- 
dırı anı yok, bunu kim nasıl izah 
edecek, doğrusu kamuoyu gibi bizlerde 
merak ediyoruz. 

 Bir sürü çelişkiler yetmiyormuş 
gibi, Sayın Vali Güngör Azim TUNA’ nın 
CNN Türk’ e yapmış olduğu açıklaması-
nında mantığını anlamış değiliz. 38 
gün komada yatan Ali İsmail KORK-
MAZ ve ailesine geçmiş olsun demeyen 
ve ölümünden sonrada taziye bile 
dilemeyen bir anlayıştan da başka ne 
beklenebilirdi ki. Sayın Vali duyumları 
olduğunu, polislerin üzerine suçu 
atmaya çalışan kötü niyetli kişilerden 
bahsediyor. Bir şehrin mülki amiri 
duyumlara dayanarak beyanat vere- 
mez, ilgili kurum ve kişiler ona bağlı ve 
onun talimatıyla çalışmaktadırlar. 
Verir talimatını, gereğini yaptırır. Olayı 
aydınlatarak gerçekleri kamuoyu ile 
paylaşır. Ayrıca Sayın Vali’ nin gezi 
eylemleri başladığından itibaren Ali 

İsmail KORKMAZ’ ın ölümüne kadar 
hiç sesi çıkmamıştır. Bunu da bir türlü 
anlamış değiliz.

 Biz bu olayın üzerine ciddi bir 
şekilde gidilmediği endişesine kapılı-
yoruz. Bu endişelerin biran önce 
dağıtılması için kamuoyunun doğru bir 
şekilde aydınlatılmasını talep ederken, 
Ali İsmail KORKMAZ’ a elinde beyzbol 
sopası, cop ve odunla vuran canilerin 
ellerinin kanları ile çocuklarını nasıl 
sevebildiklerini kamuoyunun takdiri-
ne bırakıyoruz.

 S. İlker ÖZOKCU
 Eskişehir Akademik Odalar 
 Dönem Sözcüsü

Olayın Üzerine Gidilmiyor
Basın Açıklaması

lık örgütü, konuyla ilgili bakanlığa ya- 
zılar yazmıştır.

 Ülkemiz dünyanın göz bebeği olan 
bölgede gelişimini devam ettirmekte-
dir. Yapılan iyi işlerin tamamıyle 
arkasında olduğumuzu, ama yanlışla-
rında karşısında durduğumuzu belirt-
mek gereklidir. Örneğin, yeni değiştiri-
len Planlı Alanlar Tip İmar Yönet- 
meliği’nde bina yapımı ve arsa kullanı-
mı konusundaki hükümlerinin “Türki-
ye İmar Mevzuatı tarihindeki en 
olumlu yönetmeliklerden birisidir” 
derken, aynı yönetmelik içerisindeki 
Fikir ve Sanat Eserleri Kanunu’nu hiçe 

sayan fıkralarının da karşısında dur- 
maktayız.

 Akademik odalar birliği gibi meslek 
örgütleri yapılanları iyisiyle, kötüsüyle 
teknik açıdan değerlendirerek toplu-
ma anlatacak ki iyi niyetli iktidarlar da 
onlardan güç alsın, ülkesini ileriye 
taşısın. Muhalefet yapıyor veya benden 
farklı düşünüyor diye bir kurumu yok 
etmek adına yapılan bu değişikliklerin, 
Türkiye’nin zararına olduğu anlaşılma-
lı, gelecek nesillere rahat hesap 
vermek için, yapılan bu hatadan bir an 
önce dönülerek, gerekli düzenleme 
yapılmalıdır.

 Bizi kapatmaya çalışanlar 40 
yıldır aynı şeyleri konuştuğumuzu 
söylüyorlar. Doğrudur biz kırk 
yıldır haklı çıkmaktan yorulduk 
onlar yanlış yapmaktan bıkmadı. 
Biz, binalarımız sağlıksız yapılıyor, 
kentlerimiz yaşanmaz hale geldi, 
tarihi eserlerimiz talan ediliyor, 
derelerimiz kuruyor ormanlarımız 
tükeniyor dedikçe; onlar ama olsun 
yeni zenginlerimiz türüyor ülke 
kalkınacak diyorlar. Anlaşamadığı-
mız nokta bu.
 S.İlker ÖZOKCU
 Eskişehir Akademik Odalar 
 Dönem Sözcüsü
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Şubeden Haberler

 Geçtiğimiz günlerde, bir gece yarısı, 
meslekten olmayan milletvekillerinin, 
yasa torbasına alelacele attıkları bir 
önerge ile Türk Mühendis ve Mimar 
Odaları Birliği’ nin (TMMOB) yetkileri-
ni hiçe sayan uygulamalar yaşama 
geçirilmeye çalışılıyor.

 Bu yasa tekli�i ile;
 Meslek Odalarının, üyelerince ha- 
zırlanan projeler üzerinde denetim 
yapması yasaklanarak, Kamusal bir 
hizmet olan yapısal denetimin önemli 
bir ayağı ortadan kaldırılmıştır.

 Mimarların teklif hakları yok sayı- 
lıp, emsalsiz bir hizmet daha yapılmış-
tır.

 Sayın Hüseyin ÇELİK’ in söylemine 
göre bu yasayla Oda Ağalıklarına ve 
Key�i İdarelerine son verilmiştir ve 
denetim işlemi vatandaştan zorla para 
almak olarak anlatılmıştır. Bu ve 
bunun gibi, Odaları engelledik dolayı-
sıyla inşaat maliyetleri düştü işler çok 
hızlanacak algısı yaratacak şekilde 
toplum zekâsı ile alay eden beyanları 
dehşetle izliyoruz.

 TMMOB’ye bağlı odalardaki işlem-
lerle ilgili olarak Vatandaşın cebinden 
hiçbir ücret çıkmaz. Bir dairenin satış 
�iyatının binde üçü civarındaki harçla-
rın muhatabı mimar ve mühendisler-
dir. İktidar partisi sözcüsünün ve 
Mühendis olan milletvekillerinin bu 
tür gerçek dışı beyanlarını şiddetle 
kınıyoruz. Feodal sömürü düzenine 
karşı yıllardır mücadele eden örgütler 
olarak ağalık yakıştırmasını da sahibi-
ne iade ediyoruz.

 TMMOB bileşenlerinin yönetim 
kurulları, gönüllülük esası ile çalışırlar 
ve her hangi bir ücret almazlar, oda 
başkanları makam aracı kullanmaz, 
resmi plaka peşinde koşmazlar. Eğer 
TMMOB ‘nin amacı para olsa idi; bu 
tasarıyı hazırlayan üst düzey bürokrat 
üyeleri ile milletvekili olan üyelerinin, 
odalarına olan borçlarını tahsil etmek 
için peşlerine düşerdi.

 TMMOB de, Başkan takip eden 
kameraman, basın danışmanı iletişim 
danışmanı, sanat danışmanı ve özel 
şoför gibi kadrolar yoktur. Ancak,  
Konferans salonları, Laboratuvarlar, 
Derslikler, Öğrenci Forum Alanları, 
Sergi Salonları ile mesleğe ve meslek-
taşa hizmet verilecek mekânlar vardır.

 Özetle toplanan üye aidatları ile 
üretilen hizmet karşılığında tahsil 
edilen harçlar, mesleğin ve meslek 
mensubunun gelişimine yönelik ve 
eğitim ağırlıklı konular için harcan-
maktadırlar.

 Proje Denetimleri keyif için veya 
harç alınmak için değil, Anayasamızın 
135. Maddesinde belirtilen koşulları 
yerine getirmek için ve kamu yararı 
amacıyla yapılagelmiştir. 

 Yıllardır sürdürülen bu uygulama 
ile mesleki gelişim açısından üyelerimi-
ze, denetim hizmetini paylaşma açısın-
dan Belediyelerimize ve Yapı Denetim 
Kuruluşlarına, vergi kaybının önlen-
mesi açısından ise Maliyeye yardımcı 
olunmuş, oda mensupları arasındaki 
haksız rekabette önlenmiştir. Bundan 
dolayı da bugüne kadar oda üyelerinin 
tamamına yakını gönüllü olarak dene-
tim yaptırmışlardır. 

 TMMOB’yi işlevsiz hale getirmeye 
kılıf hazırlamak için odaların asli 
faaliyetlerini, haraç toplamak gibi 
söylemlerle kamuoyuna yansıtma 
gayreti olayın saptırılmasıdır ve 
demokrasiye yakışmayan bir ayıptır.

  Yasanın gezi parkı direnişinin 
hemen sonrası çıkarılması çok ilginç-
tir. İleri demokrasi havarilerine şunu 
hatırlatmak isteriz. TMMOB 1954 
yılında hangi hükümet zamanında 
kurularak yasal örgütlü güç haline 
gelmiştir? O zamanlarda kim başba-
kandı? Kendinize örnek aldığınız 
kişilerin kurdurmaya çalıştığı örgütü, 
sizin kapatmaya çalışmanızı mimarlar, 
mühendisler ve toplum unutacak mı 
sanıyorsunuz? 

 Resmi yetkililerin hiç bahsetmediği 
Mimarların ve Şehir Plancılarının tek 
mesleki kazanımları olan telif hakları’ 
nın ortadan kaldırılması kabul edile-
cek gibi değildir. 

 Yapılan projeler her belediyenin 
oluşturacağı Estetik Komisyonlarda 
Değerlendirilerek özgün eser olup 
olmadıklarına karar vereceklerdir. 
Oysa ülkemizde öyle belediyeler var ki, 
bırakın Mimar kadrosunu, Teknik 
Personel bile bulunmamaktadır. Bu 
belediyeler nasıl ve ne şekilde karar 
verebilecekler, verilen kararlarda ne 
gibi kıstasları esas alacaklardır. 

 Düşünün ki bu kurullar,  Mimar 
Sinan’ın bir binası hakkında özgün-
dür veya değildir diye karar 
verecektir… Dünyada örneği olmayan 
böyle bir uygulamanın altından nasıl 
kalkılacaktır. Uluslararası sözleşmeler-
le belirlenmiş olan Fikir ve Sanat 
Eserleri Kanunu’nu hiçe sayan bu 
değişiklikle, dünyanın gözünde küçük 
düşmekteyiz. Pek çok yabancı mimar-

Çünkü TMMOB
 Emekten ve halktan yanadır.

Çünkü TMMOB
 Anti-emperyalisttir, Yeni Dünya 
Düzeni teorilerinin, ırkçılığın ve gerici-
liğin karşısındadır.

Çünkü TMMOB yeni değil, kurulduğu 
günden beri
 Barıştan yanadır.

Çünkü TMMOB  sadece belli bir ırka 
ve dine mensup insanlar için değil tüm 
insanlık için 
 İnsan hakları ihlallerine karşıdır, 
insanlık onurunun korunmasından 
yanadır.

Çünkü TMMOB
  Örgütsel bağımsızlığını her koşulda 
korur, gücünü sadece üyesinden ve 
bilimsel çalışmalardan alır.

Çünkü TMMOB
  Üyesinin ve halkın çıkarlarını korur.

Çünkü TMMOB
  Sanayileşme ve demokratikleşme 
alanlarında durum tespitleri yapar, 
politikalar ve çözüm önerileri üretir. 
Ülkenin demokratikleşmesi için çaba 
sarf eder.
 Rant gruplarının otoriter, sorgulana-
mayan, hesap vermeyen yönetimlerin 
aksine, örgüt içi demokrasisi güçlendi-
rilmiş, sadece seçim değil her türlü 
demokratik katılım mekanizmalarını 
yaşama geçirir.

Çünkü TMMOB
  Egemen kesim ve egemen kesim 
söylemleri ile ters düşmeme anlayışla-
rını reddeden
  Dünyayı, ülkeyi ve yaşamı tanıyan, 
anlayan ve ona göre politikalar ürete-
rek yaşama geçiren, bir çalışma anlayı-
şı içerisindedir.

 Sevgili Dostlar

 TMMOB köprü yapmaya, baraj 
yapmaya, teknik öğretmenlerin mü- 
hendis olmasına, havaalanı yapılması-
na karşı değildir.

 Ancak TMMOB bir iktidar bunları 
yaparken halka ait kaynakları birileri-
ne peşkeş çekiyorsa, Çevresel Etki 
Değerlendirmesi yapmadan doğaya ve 
insanlığa etkilerini Bilimin ve teknolo-
jinin gereklerine uygun olmayan bir 
şekilde düzenliyorsa, halka ait olan her 
şeyi satıp savıyorsa, belli bir topluluğa, 
kişi ve kuruma ayrıcalık oluşturuyorsa 
EVET TMMOB KARŞIDIR ve EMİN 
OLUNUZ Kİ KARŞI DURMAYA DEVAM 
EDECEKTİR.

YAŞASIN TAM BAĞIMSIZ TÜRKİYE, 
YAŞASIN HALKIN ÖRGÜTÜ TMMOB

lık örgütü, konuyla ilgili bakanlığa ya- 
zılar yazmıştır.

 Ülkemiz dünyanın göz bebeği olan 
bölgede gelişimini devam ettirmekte-
dir. Yapılan iyi işlerin tamamıyle 
arkasında olduğumuzu, ama yanlışla-
rında karşısında durduğumuzu belirt-
mek gereklidir. Örneğin, yeni değiştiri-
len Planlı Alanlar Tip İmar Yönet- 
meliği’nde bina yapımı ve arsa kullanı-
mı konusundaki hükümlerinin “Türki-
ye İmar Mevzuatı tarihindeki en 
olumlu yönetmeliklerden birisidir” 
derken, aynı yönetmelik içerisindeki 
Fikir ve Sanat Eserleri Kanunu’nu hiçe 

sayan fıkralarının da karşısında dur- 
maktayız.

 Akademik odalar birliği gibi meslek 
örgütleri yapılanları iyisiyle, kötüsüyle 
teknik açıdan değerlendirerek toplu-
ma anlatacak ki iyi niyetli iktidarlar da 
onlardan güç alsın, ülkesini ileriye 
taşısın. Muhalefet yapıyor veya benden 
farklı düşünüyor diye bir kurumu yok 
etmek adına yapılan bu değişikliklerin, 
Türkiye’nin zararına olduğu anlaşılma-
lı, gelecek nesillere rahat hesap 
vermek için, yapılan bu hatadan bir an 
önce dönülerek, gerekli düzenleme 
yapılmalıdır.

 Bizi kapatmaya çalışanlar 40 
yıldır aynı şeyleri konuştuğumuzu 
söylüyorlar. Doğrudur biz kırk 
yıldır haklı çıkmaktan yorulduk 
onlar yanlış yapmaktan bıkmadı. 
Biz, binalarımız sağlıksız yapılıyor, 
kentlerimiz yaşanmaz hale geldi, 
tarihi eserlerimiz talan ediliyor, 
derelerimiz kuruyor ormanlarımız 
tükeniyor dedikçe; onlar ama olsun 
yeni zenginlerimiz türüyor ülke 
kalkınacak diyorlar. Anlaşamadığı-
mız nokta bu.
 S.İlker ÖZOKCU
 Eskişehir Akademik Odalar 
 Dönem Sözcüsü



TMMOB ANKARA`DA TORBA YASAYI 
PROTESTO ETTİ

 AKP hükümetinin baskıcı politikalarına ses çıkarmak ve 
TMMOB’nin yetkilerini kısıtlayan torba yasayı protesto 
etmek için, TMMOB ve bağlı Odaların yöneticileri, İKK 
Sekreterleri ve üyeleri, 13 Temmuz 2013 tarihinde bir 
araya gelerek Ankara’da TMMOB binası önünden 
Kızılay-Güvenpark’a yürüyerek kitlesel bir 
basın açıklaması yaptı. 
 Basın açıklamasına Makina Mühendisleri 
Odası Eskişehir Şubesi olarak üyelerimizle 
birlikte katılarak destek verdik.

 Selanik Caddesi‘nde TMMOB binası 
önünde toplanan mühendis, mimar ve şehir 
plancıları, Meşrutiyet Caddesi üzerinden, 
"AKP elini mesleğimden çek", "Gün gelecek, 
devran dönecek, AKP halka hesap verecek", 
"Diktatör istifa", "Örgüt Arama, TMMOB Burada", 
"TMMOB Yürüyor, Mücadele Sürüyor" sloganları 

eşliğinde Güvenpark‘a yürüdü.

 Güvenpark‘ta TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet 
SOĞANCI yaptığı konuşmada, AKP hükümetinin 

kendilerini, kentler üzerinde oynanan rant oyun-
larına engel olarak gördüğü için bertaraf 

etmeye çalıştığını söyledi. SOĞANCI, "Bu 
örgüt torbaya sığmaz, AKP hükümeti 
istediği dikensiz gül bahçesini yaratama-
yacaktır. Biz mühendisler, mimarlar ve 
şehir plancıları olarak AKP‘nin rantsal 
dönüşümüne, AKP‘nin toprağımızı, 
suyumuzu, ormanımızı yağmalamasına 

karşı çıkacağız. Odalarımız bilimden ve 
teknikten beslenmektedir, TMMOB asla 

‘padişahım çok yaşa‘ diyenlerle aynı sa�larda 
bulunmayacaktır." dedi. Güvenpark‘taki basın 

açıklaması "Kral Çıplak" sloganlarıyla son buldu.

 LPG Dolum Boşaltım Personeli Kursu 19-20 
Temmuz 2013 tarihlerinde Kütakya İl Temsil- 
ciliğimizde gerçekleştirildi. LPG Dolum Boşaltım 
İstasyonlarınde görev yapan 15 kişinin katıldığı 
eğitimi Kütahya İl Temsilciliğimiz Teknik Görev-
lisi Enis Emrah ERTAN verdi.

Üyelerimiz arasındaki birlik ve 
beraberliği güçlendirmek, Odamıza yeni 
üye olan meslektaşlarımız ile kaynaş- 
mayı sağlamak amacıyla 25 Ağustos 
2013 tarihinde Eskişehir Fidanlık 
mevkiinde piknik düzenlendi. Piknik 

için yiyecek   hazırlıkları sabahın erken 
saatlerinde başladı. Üyelerimiz aileleriyle 
birlikte öğle sattlerine doğru piknik alanına 
gelmeye başladılar.150 kişinin katıldığı etkin-
likte üyelerimiz eşleri çocukları ve yakınları ile 
birlikte eğlenerek, hoşça vakit geçirdiler.
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Şubeden Haberler

 Geçtiğimiz günlerde, bir gece yarısı, 
meslekten olmayan milletvekillerinin, 
yasa torbasına alelacele attıkları bir 
önerge ile Türk Mühendis ve Mimar 
Odaları Birliği’ nin (TMMOB) yetkileri-
ni hiçe sayan uygulamalar yaşama 
geçirilmeye çalışılıyor.

 Bu yasa tekli�i ile;
 Meslek Odalarının, üyelerince ha- 
zırlanan projeler üzerinde denetim 
yapması yasaklanarak, Kamusal bir 
hizmet olan yapısal denetimin önemli 
bir ayağı ortadan kaldırılmıştır.

 Mimarların teklif hakları yok sayı- 
lıp, emsalsiz bir hizmet daha yapılmış-
tır.

 Sayın Hüseyin ÇELİK’ in söylemine 
göre bu yasayla Oda Ağalıklarına ve 
Key�i İdarelerine son verilmiştir ve 
denetim işlemi vatandaştan zorla para 
almak olarak anlatılmıştır. Bu ve 
bunun gibi, Odaları engelledik dolayı-
sıyla inşaat maliyetleri düştü işler çok 
hızlanacak algısı yaratacak şekilde 
toplum zekâsı ile alay eden beyanları 
dehşetle izliyoruz.

 TMMOB’ye bağlı odalardaki işlem-
lerle ilgili olarak Vatandaşın cebinden 
hiçbir ücret çıkmaz. Bir dairenin satış 
�iyatının binde üçü civarındaki harçla-
rın muhatabı mimar ve mühendisler-
dir. İktidar partisi sözcüsünün ve 
Mühendis olan milletvekillerinin bu 
tür gerçek dışı beyanlarını şiddetle 
kınıyoruz. Feodal sömürü düzenine 
karşı yıllardır mücadele eden örgütler 
olarak ağalık yakıştırmasını da sahibi-
ne iade ediyoruz.

 TMMOB bileşenlerinin yönetim 
kurulları, gönüllülük esası ile çalışırlar 
ve her hangi bir ücret almazlar, oda 
başkanları makam aracı kullanmaz, 
resmi plaka peşinde koşmazlar. Eğer 
TMMOB ‘nin amacı para olsa idi; bu 
tasarıyı hazırlayan üst düzey bürokrat 
üyeleri ile milletvekili olan üyelerinin, 
odalarına olan borçlarını tahsil etmek 
için peşlerine düşerdi.

 TMMOB de, Başkan takip eden 
kameraman, basın danışmanı iletişim 
danışmanı, sanat danışmanı ve özel 
şoför gibi kadrolar yoktur. Ancak,  
Konferans salonları, Laboratuvarlar, 
Derslikler, Öğrenci Forum Alanları, 
Sergi Salonları ile mesleğe ve meslek-
taşa hizmet verilecek mekânlar vardır.

 Özetle toplanan üye aidatları ile 
üretilen hizmet karşılığında tahsil 
edilen harçlar, mesleğin ve meslek 
mensubunun gelişimine yönelik ve 
eğitim ağırlıklı konular için harcan-
maktadırlar.

 Proje Denetimleri keyif için veya 
harç alınmak için değil, Anayasamızın 
135. Maddesinde belirtilen koşulları 
yerine getirmek için ve kamu yararı 
amacıyla yapılagelmiştir. 

 Yıllardır sürdürülen bu uygulama 
ile mesleki gelişim açısından üyelerimi-
ze, denetim hizmetini paylaşma açısın-
dan Belediyelerimize ve Yapı Denetim 
Kuruluşlarına, vergi kaybının önlen-
mesi açısından ise Maliyeye yardımcı 
olunmuş, oda mensupları arasındaki 
haksız rekabette önlenmiştir. Bundan 
dolayı da bugüne kadar oda üyelerinin 
tamamına yakını gönüllü olarak dene-
tim yaptırmışlardır. 

 TMMOB’yi işlevsiz hale getirmeye 
kılıf hazırlamak için odaların asli 
faaliyetlerini, haraç toplamak gibi 
söylemlerle kamuoyuna yansıtma 
gayreti olayın saptırılmasıdır ve 
demokrasiye yakışmayan bir ayıptır.

  Yasanın gezi parkı direnişinin 
hemen sonrası çıkarılması çok ilginç-
tir. İleri demokrasi havarilerine şunu 
hatırlatmak isteriz. TMMOB 1954 
yılında hangi hükümet zamanında 
kurularak yasal örgütlü güç haline 
gelmiştir? O zamanlarda kim başba-
kandı? Kendinize örnek aldığınız 
kişilerin kurdurmaya çalıştığı örgütü, 
sizin kapatmaya çalışmanızı mimarlar, 
mühendisler ve toplum unutacak mı 
sanıyorsunuz? 

 Resmi yetkililerin hiç bahsetmediği 
Mimarların ve Şehir Plancılarının tek 
mesleki kazanımları olan telif hakları’ 
nın ortadan kaldırılması kabul edile-
cek gibi değildir. 

 Yapılan projeler her belediyenin 
oluşturacağı Estetik Komisyonlarda 
Değerlendirilerek özgün eser olup 
olmadıklarına karar vereceklerdir. 
Oysa ülkemizde öyle belediyeler var ki, 
bırakın Mimar kadrosunu, Teknik 
Personel bile bulunmamaktadır. Bu 
belediyeler nasıl ve ne şekilde karar 
verebilecekler, verilen kararlarda ne 
gibi kıstasları esas alacaklardır. 

 Düşünün ki bu kurullar,  Mimar 
Sinan’ın bir binası hakkında özgün-
dür veya değildir diye karar 
verecektir… Dünyada örneği olmayan 
böyle bir uygulamanın altından nasıl 
kalkılacaktır. Uluslararası sözleşmeler-
le belirlenmiş olan Fikir ve Sanat 
Eserleri Kanunu’nu hiçe sayan bu 
değişiklikle, dünyanın gözünde küçük 
düşmekteyiz. Pek çok yabancı mimar-

LPG DOLUM BOŞALTIM PERSONELİ KURSU 
GERÇEKLEŞTİRİLDİ

HAFTA SONU PİKNİKTEYDİK 

lık örgütü, konuyla ilgili bakanlığa ya- 
zılar yazmıştır.

 Ülkemiz dünyanın göz bebeği olan 
bölgede gelişimini devam ettirmekte-
dir. Yapılan iyi işlerin tamamıyle 
arkasında olduğumuzu, ama yanlışla-
rında karşısında durduğumuzu belirt-
mek gereklidir. Örneğin, yeni değiştiri-
len Planlı Alanlar Tip İmar Yönet- 
meliği’nde bina yapımı ve arsa kullanı-
mı konusundaki hükümlerinin “Türki-
ye İmar Mevzuatı tarihindeki en 
olumlu yönetmeliklerden birisidir” 
derken, aynı yönetmelik içerisindeki 
Fikir ve Sanat Eserleri Kanunu’nu hiçe 

sayan fıkralarının da karşısında dur- 
maktayız.

 Akademik odalar birliği gibi meslek 
örgütleri yapılanları iyisiyle, kötüsüyle 
teknik açıdan değerlendirerek toplu-
ma anlatacak ki iyi niyetli iktidarlar da 
onlardan güç alsın, ülkesini ileriye 
taşısın. Muhalefet yapıyor veya benden 
farklı düşünüyor diye bir kurumu yok 
etmek adına yapılan bu değişikliklerin, 
Türkiye’nin zararına olduğu anlaşılma-
lı, gelecek nesillere rahat hesap 
vermek için, yapılan bu hatadan bir an 
önce dönülerek, gerekli düzenleme 
yapılmalıdır.

 Bizi kapatmaya çalışanlar 40 
yıldır aynı şeyleri konuştuğumuzu 
söylüyorlar. Doğrudur biz kırk 
yıldır haklı çıkmaktan yorulduk 
onlar yanlış yapmaktan bıkmadı. 
Biz, binalarımız sağlıksız yapılıyor, 
kentlerimiz yaşanmaz hale geldi, 
tarihi eserlerimiz talan ediliyor, 
derelerimiz kuruyor ormanlarımız 
tükeniyor dedikçe; onlar ama olsun 
yeni zenginlerimiz türüyor ülke 
kalkınacak diyorlar. Anlaşamadığı-
mız nokta bu.
 S.İlker ÖZOKCU
 Eskişehir Akademik Odalar 
 Dönem Sözcüsü
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TBMM’de bir gece yarısı operasyonuyla Torba Yasaya madde  ekleyerek   TMMOB'ye bağlı meslek 
odalarının meslektaşları üzerindeki denetimi kaldırmak isteyen mevcut hükümetin tutumuna 

karşı, TMMOB İl Koordinasyon Kurulu ile birlikte 11 Temmuz 2013 tarihinde Şubemiz önünde 
Şube Yönetim Kurulu üyelerimiz ve üyelerimizin katılımıyla basın açıklaması yaptık. 

Basın Açıklaması

 Taksim Gezi Parkı direnişinin ikti- 
dar üzerinde yarattığı sarsıntının fatu- 
rasını TMMOB'ye çıkartmak isteyen 
mevcut hükümet, bir taraftan Odamı-
zın İstanbul Şubesinin yöneticilerini 
gözaltına almakta diğer yandan da 
Meclis Genel Kurulu'nda görüşmeleri 
devam eden Torba Yasaya bir gece 
yarısı operasyonu ile eklediği bir 
madde ile TMMOB'nin ve odalarının 
asli görevi olan mesleki denetimi 
ortadan kaldırmaktadır. 
 Meclis içtüzüğüne aykırı olarak 
önergenin tamamı okunmadan Genel 
Kurul'da kabul edilen 3194 Sayılı İmar 
Kanunu'nun 8. maddesine eklenen bir 
bentle "Harita, plan, etüt ve projeler; 
ilgili idare kanunlarında açıkça belirti-
len yetkili kuruluşlar dışında meslek 
odaları dahil başka bir kurum veya 
kuruluşun vize veya onayına tabi 
tutulamaz, tutulması istenemez. Vize 
veya onay yaptırılmaması ve benzeri 
nedenlerle müelli�ler ve bunlara ait 
kuruluşların büro tescilleri iptal edile-
mez veya yenilenmesi hiçbir şekilde 
geciktirilemez. Müelli�lerden bu hük- 
mü ortadan kaldıracak şekilde taah-
hütname talep edilemez" düzenlemesi 
yapılarak, TMMOB'ye bağlı meslek 
odalarının meslektaşları üzerindeki 
denetimi tamamen kaldırılmaktadır.
 
 Kentlerin üzerindeki kirli emelleri-
ne, rant oyunlarına engel olarak gördü-
ğü TMMOB'yi bertaraf ederek kendine 
"dikensiz bir gül bahçesi" yaratmak 
isteyen İktidar, gece yarısı yaptığı 
operasyonla; 
 • Ülke kaynaklarının talanına karşı 
çıkan TMMOB'yi ve bağlı odalarını 
işlevsizleştirmektedir, 
 • Kamu kaynaklarının talanını 
merkezileştirmektedir, 
 • Yerinden yönetim kuruşları olan 
belediyeler ve meslek odalarının 

Anayasa'ya rağmen 
hak, yetki ve görevle-
rini ellerinden almak-
tadır, 
 • Mimari projeleri 
Fikir ve Sanat Eserleri 
Yasası kapsamından 
ve eser olmaktan çı- 
karmaktadır. 
Bir kere daha söylü-
yoruz; 
 TMMOB yüreğin-
deki insan sevgisini ve 
yurtseverliği, baskı ve 
zulüm yöntemlerinin sö- 
küp atamayacağının bilinci içinde, 
bilimi ve tekniği emperyalizmin ve 
sömürgenlerin değil, emekçi halkımı-
zın hizmetine sunmak için, her çabayı 
güçlendirerek sürdürme yolunda 
inançlı ve kararlıdır.

 Bu gün Türk Mühendis ve Mimar 
Odaları Birliği' nin 1973- 1980 yılları 
arası Başkanlığını yapmış, mühendis- 
mimar hareketinin toplumcu bir 
çizgiye sahip olmasında önder ve yiğit 
kişiliği ile hep ön sa�larda yer almış, 
TMMOB ile bütünleşmiş, örgütleşmiş 
bir isim olan Teoman ÖZTÜRK 'ün 
aramızdan ayrılışının 19. yıldönümü. 
 Teoman ÖZTÜRK, artık sadece 
yüreğimizde gülümsüyor ve mücadele-
mizde yaşıyor. 
 Teoman ÖZTÜRK ve mücadele 
arkadaşları, bugün de ihtiyaç duyduğu-
muz Birlik Anlayışı' nı ete, kemiğe 
büründürdüler, böylece mühendis-mi-
marların gerçek anlamda örgütlü 
mücadelesi başladı. 
 Sözlerimi Teoman ÖZTÜRK'ün bir 
cümlesiyle tamamlamak istiyorum: 
 Teoman ÖZTÜRK yıllarca önce, 
TMMOB 24. Genel Kurulu Konuşmasın-
dan bugünü de yorumlayan bir tarzla 
şöyle diyordu: 

 “ ... Yüreğimizdeki insan sevgisini 
ve yurtseverliği, baskı ve zulüm 
yöntemlerinin söküp atamayacağı-
nın bilinci içinde, bilimi ve tekniği 
emperyalizmin ve sömürgenlerin 
değil, emekçi halkımızın hizmetine 
sunmak için her çabayı güçlendire-
rek sürdürme yolunda inançlı ve 
kararlıyız... “

Baskılar Bizi Yıldıramaz! 

Ülkemize, Geleceğimize, Meslek 
Odalarımıza Sahip Çıkıyoruz!  Geçtiğimiz günlerde, bir gece yarısı, 

meslekten olmayan milletvekillerinin, 
yasa torbasına alelacele attıkları bir 
önerge ile Türk Mühendis ve Mimar 
Odaları Birliği’ nin (TMMOB) yetkileri-
ni hiçe sayan uygulamalar yaşama 
geçirilmeye çalışılıyor.

 Bu yasa tekli�i ile;
 Meslek Odalarının, üyelerince ha- 
zırlanan projeler üzerinde denetim 
yapması yasaklanarak, Kamusal bir 
hizmet olan yapısal denetimin önemli 
bir ayağı ortadan kaldırılmıştır.

 Mimarların teklif hakları yok sayı- 
lıp, emsalsiz bir hizmet daha yapılmış-
tır.

 Sayın Hüseyin ÇELİK’ in söylemine 
göre bu yasayla Oda Ağalıklarına ve 
Key�i İdarelerine son verilmiştir ve 
denetim işlemi vatandaştan zorla para 
almak olarak anlatılmıştır. Bu ve 
bunun gibi, Odaları engelledik dolayı-
sıyla inşaat maliyetleri düştü işler çok 
hızlanacak algısı yaratacak şekilde 
toplum zekâsı ile alay eden beyanları 
dehşetle izliyoruz.

 TMMOB’ye bağlı odalardaki işlem-
lerle ilgili olarak Vatandaşın cebinden 
hiçbir ücret çıkmaz. Bir dairenin satış 
�iyatının binde üçü civarındaki harçla-
rın muhatabı mimar ve mühendisler-
dir. İktidar partisi sözcüsünün ve 
Mühendis olan milletvekillerinin bu 
tür gerçek dışı beyanlarını şiddetle 
kınıyoruz. Feodal sömürü düzenine 
karşı yıllardır mücadele eden örgütler 
olarak ağalık yakıştırmasını da sahibi-
ne iade ediyoruz.

 TMMOB bileşenlerinin yönetim 
kurulları, gönüllülük esası ile çalışırlar 
ve her hangi bir ücret almazlar, oda 
başkanları makam aracı kullanmaz, 
resmi plaka peşinde koşmazlar. Eğer 
TMMOB ‘nin amacı para olsa idi; bu 
tasarıyı hazırlayan üst düzey bürokrat 
üyeleri ile milletvekili olan üyelerinin, 
odalarına olan borçlarını tahsil etmek 
için peşlerine düşerdi.

 TMMOB de, Başkan takip eden 
kameraman, basın danışmanı iletişim 
danışmanı, sanat danışmanı ve özel 
şoför gibi kadrolar yoktur. Ancak,  
Konferans salonları, Laboratuvarlar, 
Derslikler, Öğrenci Forum Alanları, 
Sergi Salonları ile mesleğe ve meslek-
taşa hizmet verilecek mekânlar vardır.

 Özetle toplanan üye aidatları ile 
üretilen hizmet karşılığında tahsil 
edilen harçlar, mesleğin ve meslek 
mensubunun gelişimine yönelik ve 
eğitim ağırlıklı konular için harcan-
maktadırlar.

 Proje Denetimleri keyif için veya 
harç alınmak için değil, Anayasamızın 
135. Maddesinde belirtilen koşulları 
yerine getirmek için ve kamu yararı 
amacıyla yapılagelmiştir. 

 Yıllardır sürdürülen bu uygulama 
ile mesleki gelişim açısından üyelerimi-
ze, denetim hizmetini paylaşma açısın-
dan Belediyelerimize ve Yapı Denetim 
Kuruluşlarına, vergi kaybının önlen-
mesi açısından ise Maliyeye yardımcı 
olunmuş, oda mensupları arasındaki 
haksız rekabette önlenmiştir. Bundan 
dolayı da bugüne kadar oda üyelerinin 
tamamına yakını gönüllü olarak dene-
tim yaptırmışlardır. 

 TMMOB’yi işlevsiz hale getirmeye 
kılıf hazırlamak için odaların asli 
faaliyetlerini, haraç toplamak gibi 
söylemlerle kamuoyuna yansıtma 
gayreti olayın saptırılmasıdır ve 
demokrasiye yakışmayan bir ayıptır.

  Yasanın gezi parkı direnişinin 
hemen sonrası çıkarılması çok ilginç-
tir. İleri demokrasi havarilerine şunu 
hatırlatmak isteriz. TMMOB 1954 
yılında hangi hükümet zamanında 
kurularak yasal örgütlü güç haline 
gelmiştir? O zamanlarda kim başba-
kandı? Kendinize örnek aldığınız 
kişilerin kurdurmaya çalıştığı örgütü, 
sizin kapatmaya çalışmanızı mimarlar, 
mühendisler ve toplum unutacak mı 
sanıyorsunuz? 

 Resmi yetkililerin hiç bahsetmediği 
Mimarların ve Şehir Plancılarının tek 
mesleki kazanımları olan telif hakları’ 
nın ortadan kaldırılması kabul edile-
cek gibi değildir. 

 Yapılan projeler her belediyenin 
oluşturacağı Estetik Komisyonlarda 
Değerlendirilerek özgün eser olup 
olmadıklarına karar vereceklerdir. 
Oysa ülkemizde öyle belediyeler var ki, 
bırakın Mimar kadrosunu, Teknik 
Personel bile bulunmamaktadır. Bu 
belediyeler nasıl ve ne şekilde karar 
verebilecekler, verilen kararlarda ne 
gibi kıstasları esas alacaklardır. 

 Düşünün ki bu kurullar,  Mimar 
Sinan’ın bir binası hakkında özgün-
dür veya değildir diye karar 
verecektir… Dünyada örneği olmayan 
böyle bir uygulamanın altından nasıl 
kalkılacaktır. Uluslararası sözleşmeler-
le belirlenmiş olan Fikir ve Sanat 
Eserleri Kanunu’nu hiçe sayan bu 
değişiklikle, dünyanın gözünde küçük 
düşmekteyiz. Pek çok yabancı mimar-

TMMOB haklı mücadelesini sürdürecektir!
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lık örgütü, konuyla ilgili bakanlığa ya- 
zılar yazmıştır.

 Ülkemiz dünyanın göz bebeği olan 
bölgede gelişimini devam ettirmekte-
dir. Yapılan iyi işlerin tamamıyle 
arkasında olduğumuzu, ama yanlışla-
rında karşısında durduğumuzu belirt-
mek gereklidir. Örneğin, yeni değiştiri-
len Planlı Alanlar Tip İmar Yönet- 
meliği’nde bina yapımı ve arsa kullanı-
mı konusundaki hükümlerinin “Türki-
ye İmar Mevzuatı tarihindeki en 
olumlu yönetmeliklerden birisidir” 
derken, aynı yönetmelik içerisindeki 
Fikir ve Sanat Eserleri Kanunu’nu hiçe 

sayan fıkralarının da karşısında dur- 
maktayız.

 Akademik odalar birliği gibi meslek 
örgütleri yapılanları iyisiyle, kötüsüyle 
teknik açıdan değerlendirerek toplu-
ma anlatacak ki iyi niyetli iktidarlar da 
onlardan güç alsın, ülkesini ileriye 
taşısın. Muhalefet yapıyor veya benden 
farklı düşünüyor diye bir kurumu yok 
etmek adına yapılan bu değişikliklerin, 
Türkiye’nin zararına olduğu anlaşılma-
lı, gelecek nesillere rahat hesap 
vermek için, yapılan bu hatadan bir an 
önce dönülerek, gerekli düzenleme 
yapılmalıdır.

 Bizi kapatmaya çalışanlar 40 
yıldır aynı şeyleri konuştuğumuzu 
söylüyorlar. Doğrudur biz kırk 
yıldır haklı çıkmaktan yorulduk 
onlar yanlış yapmaktan bıkmadı. 
Biz, binalarımız sağlıksız yapılıyor, 
kentlerimiz yaşanmaz hale geldi, 
tarihi eserlerimiz talan ediliyor, 
derelerimiz kuruyor ormanlarımız 
tükeniyor dedikçe; onlar ama olsun 
yeni zenginlerimiz türüyor ülke 
kalkınacak diyorlar. Anlaşamadığı-
mız nokta bu.
 S.İlker ÖZOKCU
 Eskişehir Akademik Odalar 
 Dönem Sözcüsü
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Basın Açıklaması

 Geçtiğimiz günlerde, bir gece yarısı, 
meslekten olmayan milletvekillerinin, 
yasa torbasına alelacele attıkları bir 
önerge ile Türk Mühendis ve Mimar 
Odaları Birliği’ nin (TMMOB) yetkileri-
ni hiçe sayan uygulamalar yaşama 
geçirilmeye çalışılıyor.

 Bu yasa tekli�i ile;
 Meslek Odalarının, üyelerince ha- 
zırlanan projeler üzerinde denetim 
yapması yasaklanarak, Kamusal bir 
hizmet olan yapısal denetimin önemli 
bir ayağı ortadan kaldırılmıştır.

 Mimarların teklif hakları yok sayı- 
lıp, emsalsiz bir hizmet daha yapılmış-
tır.

 Sayın Hüseyin ÇELİK’ in söylemine 
göre bu yasayla Oda Ağalıklarına ve 
Key�i İdarelerine son verilmiştir ve 
denetim işlemi vatandaştan zorla para 
almak olarak anlatılmıştır. Bu ve 
bunun gibi, Odaları engelledik dolayı-
sıyla inşaat maliyetleri düştü işler çok 
hızlanacak algısı yaratacak şekilde 
toplum zekâsı ile alay eden beyanları 
dehşetle izliyoruz.

 TMMOB’ye bağlı odalardaki işlem-
lerle ilgili olarak Vatandaşın cebinden 
hiçbir ücret çıkmaz. Bir dairenin satış 
�iyatının binde üçü civarındaki harçla-
rın muhatabı mimar ve mühendisler-
dir. İktidar partisi sözcüsünün ve 
Mühendis olan milletvekillerinin bu 
tür gerçek dışı beyanlarını şiddetle 
kınıyoruz. Feodal sömürü düzenine 
karşı yıllardır mücadele eden örgütler 
olarak ağalık yakıştırmasını da sahibi-
ne iade ediyoruz.

 TMMOB bileşenlerinin yönetim 
kurulları, gönüllülük esası ile çalışırlar 
ve her hangi bir ücret almazlar, oda 
başkanları makam aracı kullanmaz, 
resmi plaka peşinde koşmazlar. Eğer 
TMMOB ‘nin amacı para olsa idi; bu 
tasarıyı hazırlayan üst düzey bürokrat 
üyeleri ile milletvekili olan üyelerinin, 
odalarına olan borçlarını tahsil etmek 
için peşlerine düşerdi.

 TMMOB de, Başkan takip eden 
kameraman, basın danışmanı iletişim 
danışmanı, sanat danışmanı ve özel 
şoför gibi kadrolar yoktur. Ancak,  
Konferans salonları, Laboratuvarlar, 
Derslikler, Öğrenci Forum Alanları, 
Sergi Salonları ile mesleğe ve meslek-
taşa hizmet verilecek mekânlar vardır.

 Özetle toplanan üye aidatları ile 
üretilen hizmet karşılığında tahsil 
edilen harçlar, mesleğin ve meslek 
mensubunun gelişimine yönelik ve 
eğitim ağırlıklı konular için harcan-
maktadırlar.

 Proje Denetimleri keyif için veya 
harç alınmak için değil, Anayasamızın 
135. Maddesinde belirtilen koşulları 
yerine getirmek için ve kamu yararı 
amacıyla yapılagelmiştir. 

 Yıllardır sürdürülen bu uygulama 
ile mesleki gelişim açısından üyelerimi-
ze, denetim hizmetini paylaşma açısın-
dan Belediyelerimize ve Yapı Denetim 
Kuruluşlarına, vergi kaybının önlen-
mesi açısından ise Maliyeye yardımcı 
olunmuş, oda mensupları arasındaki 
haksız rekabette önlenmiştir. Bundan 
dolayı da bugüne kadar oda üyelerinin 
tamamına yakını gönüllü olarak dene-
tim yaptırmışlardır. 

 TMMOB’yi işlevsiz hale getirmeye 
kılıf hazırlamak için odaların asli 
faaliyetlerini, haraç toplamak gibi 
söylemlerle kamuoyuna yansıtma 
gayreti olayın saptırılmasıdır ve 
demokrasiye yakışmayan bir ayıptır.

  Yasanın gezi parkı direnişinin 
hemen sonrası çıkarılması çok ilginç-
tir. İleri demokrasi havarilerine şunu 
hatırlatmak isteriz. TMMOB 1954 
yılında hangi hükümet zamanında 
kurularak yasal örgütlü güç haline 
gelmiştir? O zamanlarda kim başba-
kandı? Kendinize örnek aldığınız 
kişilerin kurdurmaya çalıştığı örgütü, 
sizin kapatmaya çalışmanızı mimarlar, 
mühendisler ve toplum unutacak mı 
sanıyorsunuz? 

 Resmi yetkililerin hiç bahsetmediği 
Mimarların ve Şehir Plancılarının tek 
mesleki kazanımları olan telif hakları’ 
nın ortadan kaldırılması kabul edile-
cek gibi değildir. 

 Yapılan projeler her belediyenin 
oluşturacağı Estetik Komisyonlarda 
Değerlendirilerek özgün eser olup 
olmadıklarına karar vereceklerdir. 
Oysa ülkemizde öyle belediyeler var ki, 
bırakın Mimar kadrosunu, Teknik 
Personel bile bulunmamaktadır. Bu 
belediyeler nasıl ve ne şekilde karar 
verebilecekler, verilen kararlarda ne 
gibi kıstasları esas alacaklardır. 

 Düşünün ki bu kurullar,  Mimar 
Sinan’ın bir binası hakkında özgün-
dür veya değildir diye karar 
verecektir… Dünyada örneği olmayan 
böyle bir uygulamanın altından nasıl 
kalkılacaktır. Uluslararası sözleşmeler-
le belirlenmiş olan Fikir ve Sanat 
Eserleri Kanunu’nu hiçe sayan bu 
değişiklikle, dünyanın gözünde küçük 
düşmekteyiz. Pek çok yabancı mimar-
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 17 Ağustos 1999 Marmara depreminin üzerinden 14 yıl 
geçti. Başta Gölcük olmak üzere, depremin yıkıcı etkisini 
neredeyse tüm Marmara bölgesi yaşadı. Binlerce insan hayatını 
kaybederken, binlerce yaralı ve ağır darbe alan bir ülke ekono-
misi geride kalanlardan bir kısmı. Manevi acılar kelimelerle 
anlatılamaz.

 Türkiye’ nin dünyanın önemli deprem kuşakları üzerinde 
olmasına rağmen, gelinen noktada görülmektedir ki, yaklaşık iki 
yıl önceki Van depremi 1999 depremlerinden hiç ders çıkartıl-
madığıdır. Depremin yıkıcı etkisinin ancak projelendirmenin, 
yapı üretim ve denetiminin nitelikli hale getirilmesi ile azaltıla-
bileceği gözardı edilmeyecek olmazsa olmazlardandır. Bunları 
göz ardı etmenin zaa�iyetinin sonuçları kamuoyunun malumu-
dur. 

 Ülkemizde yapı stokunun hali içler acısıdır; yapı stoku 
tehlikenin boyutunu gözler önüne sermektedir. Ülkemizde 
yaklaşık yirmi milyon yapı bulunmakta, ancak stokun ayrıntılı 
bir envanteri çıkarılmadığı için depremde bir bütün olarak nasıl 
davranış sergileyeceği bilinmemektedir. Bilinen, mevcut binala-
rın %67’ sinin ruhsatsız, %60’ ının 20 yaşından büyük olduğu-
dur. 

 Bu veriler, kentsel dönüşüm projelerinin kamuoyu nezdinde 
meşruluğunu ve kabul edilebilirliğini sağlamış, uygulama başla-
mıştır. Uzun yıllar deprem önlemleri adı altında herhangi bir 
girişimde bulunmayan, adeta insanları kaderleriyle baş başa 
bırakanlar, kentsel dönüşüm projelerini tek çözüm yolu olarak 
gündemine almıştır.

 Depreme karşı kentlerimizi, binalarımızı hazır hale 
getirmek iddiasıyla başlatılan kentsel dönüşüm projelerinin bu 
amaca ne kadar hizmet edeceği tam bir muammaya işaret 
etmekte, kamu binalarının akıbeti ise belirsizliğini korumakta-
dır. Kamu kurumları arasındaki iletişimsizlik, bilgi karmaşası 
bizleri kaygılandırmaktadır. 

 17 Ağustosun yıldönümünde yıkım için tören yapılacak. 
Yıkılacağı söylenen 90000 bağımsız bölüm ve 350 civarında 
kamu yapısı, vahameti olduğu gibi gözler önüne sermektedir. 
Mühendislik hizmeti almamış ve denetim eksikliği olan bu tür 
yapılarla ilgili, 20 yıl sonra yeni törenler düzenlemek istemiyor-
sak, mimar ve mühendis karşıtlığı tavırlardan vazgeçerek, akılcı 
yolu tercih etmeliyiz.

 17 Ağustosları yeniden yaşamak istemiyorsak, ölümleri ve 
yıkımları takdiri ilahi sözleri ile geçiştirmemeliyiz. İnsanca, 
huzur içerisinde yaşamak çok önemli. Çünkü;

 İnsan hayatı değerlidir,
 Siyasetçilerin oy kaygısına
 Sermayenin kar hırsına
 Niteliksiz mühendislik hizmetine ve 
 Denetimsizliğe terk edilemez.

 Saygılarımla;
 S. İlker ÖZOKCU
  Eskişehir Akademik Odalar Dönem Sözcüsü
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lık örgütü, konuyla ilgili bakanlığa ya- 
zılar yazmıştır.

 Ülkemiz dünyanın göz bebeği olan 
bölgede gelişimini devam ettirmekte-
dir. Yapılan iyi işlerin tamamıyle 
arkasında olduğumuzu, ama yanlışla-
rında karşısında durduğumuzu belirt-
mek gereklidir. Örneğin, yeni değiştiri-
len Planlı Alanlar Tip İmar Yönet- 
meliği’nde bina yapımı ve arsa kullanı-
mı konusundaki hükümlerinin “Türki-
ye İmar Mevzuatı tarihindeki en 
olumlu yönetmeliklerden birisidir” 
derken, aynı yönetmelik içerisindeki 
Fikir ve Sanat Eserleri Kanunu’nu hiçe 

sayan fıkralarının da karşısında dur- 
maktayız.

 Akademik odalar birliği gibi meslek 
örgütleri yapılanları iyisiyle, kötüsüyle 
teknik açıdan değerlendirerek toplu-
ma anlatacak ki iyi niyetli iktidarlar da 
onlardan güç alsın, ülkesini ileriye 
taşısın. Muhalefet yapıyor veya benden 
farklı düşünüyor diye bir kurumu yok 
etmek adına yapılan bu değişikliklerin, 
Türkiye’nin zararına olduğu anlaşılma-
lı, gelecek nesillere rahat hesap 
vermek için, yapılan bu hatadan bir an 
önce dönülerek, gerekli düzenleme 
yapılmalıdır.

 Bizi kapatmaya çalışanlar 40 
yıldır aynı şeyleri konuştuğumuzu 
söylüyorlar. Doğrudur biz kırk 
yıldır haklı çıkmaktan yorulduk 
onlar yanlış yapmaktan bıkmadı. 
Biz, binalarımız sağlıksız yapılıyor, 
kentlerimiz yaşanmaz hale geldi, 
tarihi eserlerimiz talan ediliyor, 
derelerimiz kuruyor ormanlarımız 
tükeniyor dedikçe; onlar ama olsun 
yeni zenginlerimiz türüyor ülke 
kalkınacak diyorlar. Anlaşamadığı-
mız nokta bu.
 S.İlker ÖZOKCU
 Eskişehir Akademik Odalar 
 Dönem Sözcüsü



 Geçtiğimiz günlerde, bir gece yarısı, 
meslekten olmayan milletvekillerinin, 
yasa torbasına alelacele attıkları bir 
önerge ile Türk Mühendis ve Mimar 
Odaları Birliği’ nin (TMMOB) yetkileri-
ni hiçe sayan uygulamalar yaşama 
geçirilmeye çalışılıyor.

 Bu yasa tekli�i ile;
 Meslek Odalarının, üyelerince ha- 
zırlanan projeler üzerinde denetim 
yapması yasaklanarak, Kamusal bir 
hizmet olan yapısal denetimin önemli 
bir ayağı ortadan kaldırılmıştır.

 Mimarların teklif hakları yok sayı- 
lıp, emsalsiz bir hizmet daha yapılmış-
tır.

 Sayın Hüseyin ÇELİK’ in söylemine 
göre bu yasayla Oda Ağalıklarına ve 
Key�i İdarelerine son verilmiştir ve 
denetim işlemi vatandaştan zorla para 
almak olarak anlatılmıştır. Bu ve 
bunun gibi, Odaları engelledik dolayı-
sıyla inşaat maliyetleri düştü işler çok 
hızlanacak algısı yaratacak şekilde 
toplum zekâsı ile alay eden beyanları 
dehşetle izliyoruz.

 TMMOB’ye bağlı odalardaki işlem-
lerle ilgili olarak Vatandaşın cebinden 
hiçbir ücret çıkmaz. Bir dairenin satış 
�iyatının binde üçü civarındaki harçla-
rın muhatabı mimar ve mühendisler-
dir. İktidar partisi sözcüsünün ve 
Mühendis olan milletvekillerinin bu 
tür gerçek dışı beyanlarını şiddetle 
kınıyoruz. Feodal sömürü düzenine 
karşı yıllardır mücadele eden örgütler 
olarak ağalık yakıştırmasını da sahibi-
ne iade ediyoruz.

 TMMOB bileşenlerinin yönetim 
kurulları, gönüllülük esası ile çalışırlar 
ve her hangi bir ücret almazlar, oda 
başkanları makam aracı kullanmaz, 
resmi plaka peşinde koşmazlar. Eğer 
TMMOB ‘nin amacı para olsa idi; bu 
tasarıyı hazırlayan üst düzey bürokrat 
üyeleri ile milletvekili olan üyelerinin, 
odalarına olan borçlarını tahsil etmek 
için peşlerine düşerdi.

 TMMOB de, Başkan takip eden 
kameraman, basın danışmanı iletişim 
danışmanı, sanat danışmanı ve özel 
şoför gibi kadrolar yoktur. Ancak,  
Konferans salonları, Laboratuvarlar, 
Derslikler, Öğrenci Forum Alanları, 
Sergi Salonları ile mesleğe ve meslek-
taşa hizmet verilecek mekânlar vardır.

 Özetle toplanan üye aidatları ile 
üretilen hizmet karşılığında tahsil 
edilen harçlar, mesleğin ve meslek 
mensubunun gelişimine yönelik ve 
eğitim ağırlıklı konular için harcan-
maktadırlar.

 Proje Denetimleri keyif için veya 
harç alınmak için değil, Anayasamızın 
135. Maddesinde belirtilen koşulları 
yerine getirmek için ve kamu yararı 
amacıyla yapılagelmiştir. 

 Yıllardır sürdürülen bu uygulama 
ile mesleki gelişim açısından üyelerimi-
ze, denetim hizmetini paylaşma açısın-
dan Belediyelerimize ve Yapı Denetim 
Kuruluşlarına, vergi kaybının önlen-
mesi açısından ise Maliyeye yardımcı 
olunmuş, oda mensupları arasındaki 
haksız rekabette önlenmiştir. Bundan 
dolayı da bugüne kadar oda üyelerinin 
tamamına yakını gönüllü olarak dene-
tim yaptırmışlardır. 

 TMMOB’yi işlevsiz hale getirmeye 
kılıf hazırlamak için odaların asli 
faaliyetlerini, haraç toplamak gibi 
söylemlerle kamuoyuna yansıtma 
gayreti olayın saptırılmasıdır ve 
demokrasiye yakışmayan bir ayıptır.

  Yasanın gezi parkı direnişinin 
hemen sonrası çıkarılması çok ilginç-
tir. İleri demokrasi havarilerine şunu 
hatırlatmak isteriz. TMMOB 1954 
yılında hangi hükümet zamanında 
kurularak yasal örgütlü güç haline 
gelmiştir? O zamanlarda kim başba-
kandı? Kendinize örnek aldığınız 
kişilerin kurdurmaya çalıştığı örgütü, 
sizin kapatmaya çalışmanızı mimarlar, 
mühendisler ve toplum unutacak mı 
sanıyorsunuz? 

 Resmi yetkililerin hiç bahsetmediği 
Mimarların ve Şehir Plancılarının tek 
mesleki kazanımları olan telif hakları’ 
nın ortadan kaldırılması kabul edile-
cek gibi değildir. 

 Yapılan projeler her belediyenin 
oluşturacağı Estetik Komisyonlarda 
Değerlendirilerek özgün eser olup 
olmadıklarına karar vereceklerdir. 
Oysa ülkemizde öyle belediyeler var ki, 
bırakın Mimar kadrosunu, Teknik 
Personel bile bulunmamaktadır. Bu 
belediyeler nasıl ve ne şekilde karar 
verebilecekler, verilen kararlarda ne 
gibi kıstasları esas alacaklardır. 

 Düşünün ki bu kurullar,  Mimar 
Sinan’ın bir binası hakkında özgün-
dür veya değildir diye karar 
verecektir… Dünyada örneği olmayan 
böyle bir uygulamanın altından nasıl 
kalkılacaktır. Uluslararası sözleşmeler-
le belirlenmiş olan Fikir ve Sanat 
Eserleri Kanunu’nu hiçe sayan bu 
değişiklikle, dünyanın gözünde küçük 
düşmekteyiz. Pek çok yabancı mimar-
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Basın Açıklaması

 Ülke toprağını kendi malı gibi gören 
AKP iktidarı kendisine biat etmeyen kişi 
ve kurumlar üzerinde baskı kurmaya 
çalışmaktadır. Buna yasama yargı ve 
yürütmede dâhil olmuştur. Bir yandan 
yeni anayasa yapmak adına “ortak akıl” 
lafazanlığı yapan bakanlar, diğer yandan 
demokrasinin köklerini tek tek buda-
maktadır. İşte TMMOB’nin hikâyesi de 
şimdi budur.
 Kendileri iktidarsa seçim ve sandık 
her şeydir, ancak seçimle gelmiş olsalar 
da eğer TMMOB yöneticileri 
kendi yandaşı değilse 
değiştirilmesi yok edil- 
mesi gerekir.
 11 yıldır ülkemizin 
üzerine karabasan gibi 
çöken, karanlıkları ve 
gece yarılarını seven 
AKP iktidarı; kendisine 
değil, bu ülkenin topra-
ğına havasına suyuna 
sevdalı Örgütümüz Türk 
Mühendis ve Mimar 
Odaları birliğine bağlı 
odaların birçok yönetici-
sini bir gece önce haksız 
yere İstanbul'da göz altına aldıktan 
sonra onlar İstanbul Emniyet Müdürlü-
ğünün bir bodrum katında tutulurken, 
bir gece yarısı operasyonu ile yangından 
mal kaçırırcasına TMMOB'yi de meşhur 
torbalarından birinin  içine sokup bölüp 
parçalamaya, güçsüzleştirip yok etmeye, 
Gezi parkı direnişlerinin kendi üzerinde 
yaptığı tahribatın intikamını almaya 
yönelmiştir.
 Meclis içtüzüğüne aykırı olarak öner- 
genin tamamı okunmadan Genel Ku- 
rul‘da kabul edilen 3194 Sayılı İmar 
Kanunu‘nun 8. maddesine eklenen bir 
bentle, TMMOB‘ye bağlı meslek odaları-
nın meslektaşları üzerindeki denetimi 
tamamen kaldırılmaktadır.
 Yapılan değişiklikler ile; 
 • Ülke kaynaklarının talanına karşı 
çıkan meslek odalarını işlevsizleştirme,
 • Odaların üyeleriyle ilişkisini zayıf-

latmak ve giderek ortadan kaldırmak,
 • Odaların gelirlerine el koymak, 
 • Kamusal-toplumsal kaynak ve var- 
lıkların talanını iktidarın elinde mer- 
kezileştirerek piyasaya açmak, metalaş-
tırmak,
 • Kentsel dönüşüm, kentsel rant 
programlarının önündeki bilimsel, tek- 
nik mesleki denetimi ve toplumcu engel-
leri ortadan kaldırmak,
 • Özerk yerinden yönetim kuruşları 
olan Belediyeler ve Meslek Odalarının 

Anayasal hak, yetki ve görevlerini elle- 
rinden almak,
 • Mimarların Fikir ve Sanat Eserleri 
Yasası kapsamındaki mimari projelerini 
eser olmaktan çıkarmak, telif haklarına 
el koymak, ve sonuçta teslim alamadığı 
TMMOB‘yi etkisizleştirmek istemektedir.
 Asıl amacı meslek örgütlerinin yürüt-
tüğü kamusal hizmetleri, kuralsız ve 
denetimsiz bir şekilde serbestleştirip, 
piyasaya sunmak ve rant alanlarına 
dönüştürmek olan İktidar, bu kararla bir 
yandan da tüm muhalif seslere gözdağı 
vermeye çalışmaktadır.
 Oysa 1954 yılında 6235 Sayılı Yasa ile 
kurulan ve 24 Odanın üst birliği olan 
TMMOB, kökleri 1900`lü yılların başına 
dayanan bir örgütlenme ve mücadele 
geleneğinin ürünüdür. TMMOB ve bağlı 
Odaları, bir yandan meslek-meslektaş 
haklarını koruyup geliştirirken, diğer 

yandan bilimsel, teknik mesleki bilgi 
birikimini ve örgütsel gücünü kamu ve 
toplum yararına sunmak için faaliyet 
yürütür, yasal dayanağını Anayasa`nın 
123, 124, 135. maddelerinden alan kamu 
kurumu niteliğinde, kamu tüzel kişiliğine 
sahip meslek kuruluşlarıdır ve yerinden 
yönetim esasına dayanırlar.
 Bu bağlamda Meclis genel kurulunda 
AKP oyları ile kabul edilen ve Cumhur-
başkanın onayına sunulan bu yasanın 
onaylanmadan meclise iade edilmesini 

bekliyor ve talep ediyoruz. 
 Bu yasanın meclise 
iade edilmesi; 11 yıllık 
AKP iktidarının bu 
ülkeye en büyük bun- 
dan sonra verebileceği 
en büyük hasarlardan 
birisinin önlenmesi an- 
lamına gelecektir,
  Bilime, meslek etiğine 
demokrasiye ve hukuka 
aykırı olan bu AKP 
politikalarına karşı di- 
renmek, bilinmeli ki 
bizler için bir onurdur.

Belirtmek isteriz ki, hiçbir 
güç TMMOB’ yi ve bağlı Odalarını halkçı, 
toplumcu, kamu yararına hizmet eden 
değerlerinden uzaklaştıramayacaktır.
 İktidar TMMOB`yi geriletemeyecek, 
mücadelesini asla durduramayacaktır.
 Bizler bu ülkenin mühendisleri, 
mimarları, şehir plancıları olarak Mesle-
ğimize, örgütümüze, ülkemizin kamusal 
zenginliklerine her zaman sahip çıktık, 
her koşulda da sahip çıkmaya devam 
edeceğiz.

YASASIN ÖRGÜTLÜ MÜCADELEMİZ
YAŞASIN 60 YILLIK GEÇMİŞİ OLAN 
TMMOB

TÜRK MÜHENDİS VE MİMAR ODALA-
RI BİRLİĞİ
ESKİŞEHİR İL KOORDİNASYON 
KURULU

Tüm Baskı ve Hukuksuzluklara Karşı
Mesleğimize ve Örgütümüze Sahip Çıkmaya 

Devam Edeceğiz. Cumhurbaşkanı onayındaki 
yasayı meclise iade etsin

lık örgütü, konuyla ilgili bakanlığa ya- 
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 Ülkemiz dünyanın göz bebeği olan 
bölgede gelişimini devam ettirmekte-
dir. Yapılan iyi işlerin tamamıyle 
arkasında olduğumuzu, ama yanlışla-
rında karşısında durduğumuzu belirt-
mek gereklidir. Örneğin, yeni değiştiri-
len Planlı Alanlar Tip İmar Yönet- 
meliği’nde bina yapımı ve arsa kullanı-
mı konusundaki hükümlerinin “Türki-
ye İmar Mevzuatı tarihindeki en 
olumlu yönetmeliklerden birisidir” 
derken, aynı yönetmelik içerisindeki 
Fikir ve Sanat Eserleri Kanunu’nu hiçe 

sayan fıkralarının da karşısında dur- 
maktayız.
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teknik açıdan değerlendirerek toplu-
ma anlatacak ki iyi niyetli iktidarlar da 
onlardan güç alsın, ülkesini ileriye 
taşısın. Muhalefet yapıyor veya benden 
farklı düşünüyor diye bir kurumu yok 
etmek adına yapılan bu değişikliklerin, 
Türkiye’nin zararına olduğu anlaşılma-
lı, gelecek nesillere rahat hesap 
vermek için, yapılan bu hatadan bir an 
önce dönülerek, gerekli düzenleme 
yapılmalıdır.

 Bizi kapatmaya çalışanlar 40 
yıldır aynı şeyleri konuştuğumuzu 
söylüyorlar. Doğrudur biz kırk 
yıldır haklı çıkmaktan yorulduk 
onlar yanlış yapmaktan bıkmadı. 
Biz, binalarımız sağlıksız yapılıyor, 
kentlerimiz yaşanmaz hale geldi, 
tarihi eserlerimiz talan ediliyor, 
derelerimiz kuruyor ormanlarımız 
tükeniyor dedikçe; onlar ama olsun 
yeni zenginlerimiz türüyor ülke 
kalkınacak diyorlar. Anlaşamadığı-
mız nokta bu.
 S.İlker ÖZOKCU
 Eskişehir Akademik Odalar 
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verecektir… Dünyada örneği olmayan 
böyle bir uygulamanın altından nasıl 
kalkılacaktır. Uluslararası sözleşmeler-
le belirlenmiş olan Fikir ve Sanat 
Eserleri Kanunu’nu hiçe sayan bu 
değişiklikle, dünyanın gözünde küçük 
düşmekteyiz. Pek çok yabancı mimar-
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Makale

KIŞA GİRERKEN
azın sonuna yavaş yavaş yaklaşı-
yoruz. Eskişehir ve bölgemiz için 
Ağustos ayının yarısı yaz, yarısı kış 
olarak söylüyorlardı yaşlılarımız. 

Bu söylem çok yanlış sayılmaz. Karasal 
iklim sürmektedir bölgemizde. Bunun 
sonucu olarak iklimleri çok anlamlı 
yaşayamıyoruz. Çoğu zaman gece ve 
gündüz arasındaki sıcaklık farklılıkları 
(15-20C) çok net görüyoruz.
 Yazın son günlerini yaşadığımız bölge-
mizde, önümüz son bahar ayları ve bir de 
bakmışsınız kara kış dayanmış kapımıza. 
Bu nedenle bu günlerde kışa hazırlık 
yapmak son derece önemlidir. Aksi takdir-
de Ağustos Böceği örneğinde olduğu gibi, 
zor durumda kalmamak için gerekli 
hazırlıkların yapılması gerekmektedir. Bu 
konuda herkesin kendi sorumlulukları 
doğrultusunda yapması ve alması gerekli 
önlemler mutlaka vardır. İşverenler iş 
yerlerinde, site ve apartman yöneticileri 
toplu konut alanlarında, konut sahipleri 
konutlarında kış hazırlıkları yaparak 
gerekli önlemleri almaları gerekmektedir.
Şehrimizde ve bölgemizde kış ayları 
bilindiği üzere zor ve maliyetli geçmekte-
dir. Gerekli önlemlerin alınmaması sonucu 
maddi kayıpların yanı sıra ölümle sonuçla-
nabilecek sonuçlarla karşılaşılabilir. Bu 
nedenle, böyle durumların oluşmasını 
önlemek ve soğuk kış aylarının maliyetle-
rini düşürebilmek için aşağıdaki iyileştir-
meye  yönelik önlemlerin alınması son 
derece önemli-
dir.

 1- İş yerlerinde, apartmanlarda ve 
konutlarda bacaların temizliği ve bakımı 
son derece önemlidir. Ölümlü vakaların 
yaşanmaması için ve enerji maliyetlerinin 
düşürülmesi amacıyla bacaların temizliği-
ni ve bakımlarını mutlaka yaptıralım. 
Bilindiği üzere ülkemizde en çok yaşanan 
ölümlerin başında baca gazı zehirlenmele-
ri gelmektedir.
 2- Özellikle iş yerlerinde ve apartman-
larda yıllık kazan kontrollarının ve brülör 
bakım ve ayarlarının mutlaka yapılması 
gerekmektedir. Bu şekilde yakıt giderleri 
azaltılmalı ve enerji maliyetleri düşürül-
melidir.
 3- Güvenlik ve emniyet açısından 
kazan dairelerindeki gaz kacak ve duman 
dedektörlerinin yıllık kontrolları mutlaka 
yapılmalıdır. Çalışmayan veya arızalı olan 
kontrol cıhazları değiştirilmelidir. Bu tür 
güvenlik cıhazları daima devrede ve çalışır 
durumda tutulmalıdır.
 4- Bütün konut sahipleri, konutlarında 
ısı kaçaklarının önüne geçebilmek amacıy-
la pencere ve kapı contaları kontrol 
edilmeli, aşınmış ve bozulmuş lastik 
�itiller değiştirilmelidir. Alınacak bu 
önlemler ile ısı transferinin önüne geçile-
rek, enerji maliyetlerinin düşürülmesine 
katkı sağlanacaktır.
 5- Konutlarda ve apartmanlarda kapı 
ve pencereler ile dış cephelerde meydana 
gelen kabarma ve dökülmelerin önüne 
geçilmelidir. Bu bölgeler sıvanarak ve 

boyanarak hasarın ilerlemesi önlene-
ceği gibi ısı kaçaklarının da önüne 

geçilmiş olacaktır.
6- Isıtma amaçlı kömür 

kullanan apartman ve 
konutlar kışlık yaka-

caklarını şimdiden 
temin etmeleri 

durumunda, 
daha ucuz ve 
kaliteli temin 
edebilirler. Bu 

şekilde enerji 
maliyetlerinin 

düşürülmesini 
sağlayabilirler.

7- Apartman ve 
konut sahiplerinin 

güvenliğe yönelik 
dikkat etmeleri gere- 

ken bir diğer konu ise 
baca yükseklikleridir. Baca 

yükseklikleri çatı seviyesinden min. 1-1,5 
mt daha yüksekte olmak zorundadır. Aksi 
takdirde baca geri tepmeleri yaşanabilir 
ve ölümler söz konusu olabilir.
 8- Güvenliğe yönelik dikkat edilmesi 
gereken diğer bir konu ise baca bağlantıla-
rı ve eğimleridir. Yatay baca bağlantıların-
da eğim min. %3 olacak şekilde yapılmalı, 
dirsek sayısı mümkün olduğunca az 
kullanılmalıdır.
 9- Sobalı ısıtma sistemini seçen konut-
larda soba duvardan min. 0,5 mt uzakta 
kurulmalıdır. Bu şekilde yapılan bir 
yerleşim şekli konut sahibine enerji 
tasarrufu sağlayacaktır.
 10- Soba ve radyatörler duvara yakın 
ise duvar ısı yansıtıcı levhalar ile kaplan-
malıdır. Bu şekilde ısı transferinin duvara 
geçişi engellenerek enerji maliyeti düşü-
rülmüş olacaktır.
 11- Kazanlardaki brülör ve konutlar-
daki kombi yanışlarına dikkat edilmelidir. 
Bu ekipmanlar yanarken alevin daima 
mavi olması gerekmektedir. Eğer alev 
mavi ise uygun ve verimli bir yanma 
sağlanmış sayılır. Aksi takdirde alev porta-
kal renginde ise yanma zayıf, sarı renkte 
ise kötü bir alevdir ve yakılmamalıdır. 
Böyle durumlarda yakıt hava karışım 
ayarlarının yapılarak alevin mavi olması 
sağlanmalıdır. Enerji tasarrufu açısından 
bu son derece önemlidir.
 12- Enerji tasarrufunun en önemli 
etkenlerden biri de çatı ve dış cephe 
izolasyonlarının yapılmış olmasıdır. 
Çatılarda min. 10cm kalınlığında yanmaz 
taş yünü izolasyon malzemesiyle çatı 
kaplanmalıdır. Bu aynı zamanda yangına 
karşı da bir önlem olacaktır. Duvar izolas-
yonları da uzman mühendislerin kontro-
lunda mutlaka dış cephe izolasyonları 
yaptırılmalıdır.
 Yukarıdaki bilgiler doğrultusunda 
işverenler iş yerlerinde, site görevlileri ve 
konut sahipleri de konutlarında gerekli 
olan kış hazırlıklarını bir an önce yaptır-
maları gerekmektedir. Yapılacak olan bu 
çalışmalar ve alınacak olan yukarıdaki 
önlemler sonucunda güvenli bir ortamın 
oluşması sağlanacak ve yıllık ısıtma 
kaynaklı enerji maliyetlerinin düşürülme-
si sağlanacaktır.

Herkesin güvenli ve sağlıklı bir ortam-
da, yaz gibi sıcacık bir kış geçirmesini 
diliyoruz.

Y
MMO ESKİŞEHİR ŞUBE 
İŞ GÜVENLİĞİ KOMİSYONUNDAN 

lık örgütü, konuyla ilgili bakanlığa ya- 
zılar yazmıştır.

 Ülkemiz dünyanın göz bebeği olan 
bölgede gelişimini devam ettirmekte-
dir. Yapılan iyi işlerin tamamıyle 
arkasında olduğumuzu, ama yanlışla-
rında karşısında durduğumuzu belirt-
mek gereklidir. Örneğin, yeni değiştiri-
len Planlı Alanlar Tip İmar Yönet- 
meliği’nde bina yapımı ve arsa kullanı-
mı konusundaki hükümlerinin “Türki-
ye İmar Mevzuatı tarihindeki en 
olumlu yönetmeliklerden birisidir” 
derken, aynı yönetmelik içerisindeki 
Fikir ve Sanat Eserleri Kanunu’nu hiçe 

sayan fıkralarının da karşısında dur- 
maktayız.

 Akademik odalar birliği gibi meslek 
örgütleri yapılanları iyisiyle, kötüsüyle 
teknik açıdan değerlendirerek toplu-
ma anlatacak ki iyi niyetli iktidarlar da 
onlardan güç alsın, ülkesini ileriye 
taşısın. Muhalefet yapıyor veya benden 
farklı düşünüyor diye bir kurumu yok 
etmek adına yapılan bu değişikliklerin, 
Türkiye’nin zararına olduğu anlaşılma-
lı, gelecek nesillere rahat hesap 
vermek için, yapılan bu hatadan bir an 
önce dönülerek, gerekli düzenleme 
yapılmalıdır.

 Bizi kapatmaya çalışanlar 40 
yıldır aynı şeyleri konuştuğumuzu 
söylüyorlar. Doğrudur biz kırk 
yıldır haklı çıkmaktan yorulduk 
onlar yanlış yapmaktan bıkmadı. 
Biz, binalarımız sağlıksız yapılıyor, 
kentlerimiz yaşanmaz hale geldi, 
tarihi eserlerimiz talan ediliyor, 
derelerimiz kuruyor ormanlarımız 
tükeniyor dedikçe; onlar ama olsun 
yeni zenginlerimiz türüyor ülke 
kalkınacak diyorlar. Anlaşamadığı-
mız nokta bu.
 S.İlker ÖZOKCU
 Eskişehir Akademik Odalar 
 Dönem Sözcüsü



 Geçtiğimiz günlerde, bir gece yarısı, 
meslekten olmayan milletvekillerinin, 
yasa torbasına alelacele attıkları bir 
önerge ile Türk Mühendis ve Mimar 
Odaları Birliği’ nin (TMMOB) yetkileri-
ni hiçe sayan uygulamalar yaşama 
geçirilmeye çalışılıyor.

 Bu yasa tekli�i ile;
 Meslek Odalarının, üyelerince ha- 
zırlanan projeler üzerinde denetim 
yapması yasaklanarak, Kamusal bir 
hizmet olan yapısal denetimin önemli 
bir ayağı ortadan kaldırılmıştır.

 Mimarların teklif hakları yok sayı- 
lıp, emsalsiz bir hizmet daha yapılmış-
tır.

 Sayın Hüseyin ÇELİK’ in söylemine 
göre bu yasayla Oda Ağalıklarına ve 
Key�i İdarelerine son verilmiştir ve 
denetim işlemi vatandaştan zorla para 
almak olarak anlatılmıştır. Bu ve 
bunun gibi, Odaları engelledik dolayı-
sıyla inşaat maliyetleri düştü işler çok 
hızlanacak algısı yaratacak şekilde 
toplum zekâsı ile alay eden beyanları 
dehşetle izliyoruz.

 TMMOB’ye bağlı odalardaki işlem-
lerle ilgili olarak Vatandaşın cebinden 
hiçbir ücret çıkmaz. Bir dairenin satış 
�iyatının binde üçü civarındaki harçla-
rın muhatabı mimar ve mühendisler-
dir. İktidar partisi sözcüsünün ve 
Mühendis olan milletvekillerinin bu 
tür gerçek dışı beyanlarını şiddetle 
kınıyoruz. Feodal sömürü düzenine 
karşı yıllardır mücadele eden örgütler 
olarak ağalık yakıştırmasını da sahibi-
ne iade ediyoruz.

 TMMOB bileşenlerinin yönetim 
kurulları, gönüllülük esası ile çalışırlar 
ve her hangi bir ücret almazlar, oda 
başkanları makam aracı kullanmaz, 
resmi plaka peşinde koşmazlar. Eğer 
TMMOB ‘nin amacı para olsa idi; bu 
tasarıyı hazırlayan üst düzey bürokrat 
üyeleri ile milletvekili olan üyelerinin, 
odalarına olan borçlarını tahsil etmek 
için peşlerine düşerdi.

 TMMOB de, Başkan takip eden 
kameraman, basın danışmanı iletişim 
danışmanı, sanat danışmanı ve özel 
şoför gibi kadrolar yoktur. Ancak,  
Konferans salonları, Laboratuvarlar, 
Derslikler, Öğrenci Forum Alanları, 
Sergi Salonları ile mesleğe ve meslek-
taşa hizmet verilecek mekânlar vardır.

 Özetle toplanan üye aidatları ile 
üretilen hizmet karşılığında tahsil 
edilen harçlar, mesleğin ve meslek 
mensubunun gelişimine yönelik ve 
eğitim ağırlıklı konular için harcan-
maktadırlar.

 Proje Denetimleri keyif için veya 
harç alınmak için değil, Anayasamızın 
135. Maddesinde belirtilen koşulları 
yerine getirmek için ve kamu yararı 
amacıyla yapılagelmiştir. 

 Yıllardır sürdürülen bu uygulama 
ile mesleki gelişim açısından üyelerimi-
ze, denetim hizmetini paylaşma açısın-
dan Belediyelerimize ve Yapı Denetim 
Kuruluşlarına, vergi kaybının önlen-
mesi açısından ise Maliyeye yardımcı 
olunmuş, oda mensupları arasındaki 
haksız rekabette önlenmiştir. Bundan 
dolayı da bugüne kadar oda üyelerinin 
tamamına yakını gönüllü olarak dene-
tim yaptırmışlardır. 

 TMMOB’yi işlevsiz hale getirmeye 
kılıf hazırlamak için odaların asli 
faaliyetlerini, haraç toplamak gibi 
söylemlerle kamuoyuna yansıtma 
gayreti olayın saptırılmasıdır ve 
demokrasiye yakışmayan bir ayıptır.

  Yasanın gezi parkı direnişinin 
hemen sonrası çıkarılması çok ilginç-
tir. İleri demokrasi havarilerine şunu 
hatırlatmak isteriz. TMMOB 1954 
yılında hangi hükümet zamanında 
kurularak yasal örgütlü güç haline 
gelmiştir? O zamanlarda kim başba-
kandı? Kendinize örnek aldığınız 
kişilerin kurdurmaya çalıştığı örgütü, 
sizin kapatmaya çalışmanızı mimarlar, 
mühendisler ve toplum unutacak mı 
sanıyorsunuz? 

 Resmi yetkililerin hiç bahsetmediği 
Mimarların ve Şehir Plancılarının tek 
mesleki kazanımları olan telif hakları’ 
nın ortadan kaldırılması kabul edile-
cek gibi değildir. 

 Yapılan projeler her belediyenin 
oluşturacağı Estetik Komisyonlarda 
Değerlendirilerek özgün eser olup 
olmadıklarına karar vereceklerdir. 
Oysa ülkemizde öyle belediyeler var ki, 
bırakın Mimar kadrosunu, Teknik 
Personel bile bulunmamaktadır. Bu 
belediyeler nasıl ve ne şekilde karar 
verebilecekler, verilen kararlarda ne 
gibi kıstasları esas alacaklardır. 

 Düşünün ki bu kurullar,  Mimar 
Sinan’ın bir binası hakkında özgün-
dür veya değildir diye karar 
verecektir… Dünyada örneği olmayan 
böyle bir uygulamanın altından nasıl 
kalkılacaktır. Uluslararası sözleşmeler-
le belirlenmiş olan Fikir ve Sanat 
Eserleri Kanunu’nu hiçe sayan bu 
değişiklikle, dünyanın gözünde küçük 
düşmekteyiz. Pek çok yabancı mimar-
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MMO’dan Haberler

"Teknik Öğretmenler İçin Mühendislik Tamamlama 
Programlarına Giriş Sınavı" ile ilgili olarak 

TMMOB`ye bağlı sekiz oda imzasıyla mühendislik fakültesi 
öğretim üyelerine mektup gönderildi.

"Teknik Öğretmenler İçin Mühendislik Tamamlama 
Programlarına Giriş Sınavı" ile ilgili olarak 

TMMOB`ye bağlı sekiz oda imzasıyla mühendislik fakültesi 
öğretim üyelerine mektup gönderildi.

  Değerli Öğretim Üyeleri,
 
 Siz değerli bilim insanlarına böyle 
bir mektubu kaleme aldığımız ve bu 
yolla duyurmak zorunda kaldığımız 
için üzgünüz. Ancak ülkemizde 
yaşanan sansür ve demokratik 
talepleri yok sayma süreci her 
alanda olduğu gibi bilim ve tekniğin 
hâkim olması gereken mühendislik 
alanında da sürüyor. Bu nedenle 
sizleri önemli bir konu hakkında 
bilgilendirmek ve yetiştirdiğiniz 
mühendislerin hangi gerçeklerle 
karşı karşıya olduğunu göstermek 
istiyoruz.

 Demokratik taleplerin yurt çapın-
da yükseldiği bir dönemde tüm 
gözler Gezi Parkı özelinde ülkemiz-
deki demokrasinin varlığına odak-
lanmışken kamu yararını yok sayan 
uygulamalar, akademisyenlerin de 
desteği alınarak alelacele hayata 
geçirilmeye çalışılıyor. İktidar, tüm 
eğitim sistemini özelleştirmeye 
dönük politikası kapsamında teknik 
eğitimin değerini de yok sayarak 
işverenlere bırakmaya hazırlanırken 
teknik öğretmenlerin işsizlik 
sorununu, onlara da mühendis 
unvanı vererek, mühendislik mesle-
ğine tahvil etmeye kalkıyor.

 Aynı meslek alanının farklı kade-
melerinde işbirliği içinde çalışma 
yürüten iki meslek grubunun, 
ülkemizin içinde bulunduğu ekono-
mik ve politik açmazlar nedeniyle 

karşı karşıya getirilmesi sorunların 
çözümü açısından yarar sağlamaya-
caktır.

 Mühendislik fakültelerinin eğitim 
kalitesi elbette tartışılabilir. Ancak 
ülkemizde mühendislerin yaşadığı 
işsizlik sorunu, yalnızca eğitim 
sorunuyla açıklanamaz. Ülkenin 
kalkınma ve gelişim planları ve buna 
uygun istihdam politikasının oluştu-
rulmamış olması bizler gibi tüm 
meslek grupları açısından büyük bir 
açmaz oluşturmaktadır. Bu nedenle 
istihdam edilemeyen mühendis ve 
teknik öğretmen sayısı artmaktadır. 
Dolayısıyla bizim sorunumuz ile 
teknik öğretmenlerin sorunu temel-
de ortaktır.

 TMMOB‘nin mühendislik eğiti-
minde oluşabilecek sıkıntıları dile 
getirmesi, tabela değiştirerek veya 
göstermelik sınavlarla dâhil olunan 
tamamlama programlarıyla mühen-
dis yetiştirilemeyeceğini belirtmesi, 
kamu kurumu niteliğinde meslek 
örgütü olmasının getirdiği bir zorun-
luluktur.

 Ancak gelinen noktada YÖK 06 
Haziran 2013 tarihli Genel Kurul 
kararını sır gibi saklamakta, şeffaf 
yönetim anlayışını hiçe saymakta ve 
Resmi Bilgi Edinme sayfalarını ve 
epostalarını kapatmaktadır. Bilindi-
ği üzere YÖK tarafından teknik 
öğretmenlere mühendislik unvanı 
almalarını sağlayacak sınav duyuru-

su yapılmış durumdadır. Bu duyuru 
kapsamında, sayılarının 72 bin 
olduğu söylenen teknik öğretmenle-
re mühendis unvanı almak için 
başvuru hakkı veriliyor.

 Öğrenci Seçme ve Yerleştirme 
Merkezi‘nin (ÖSYM) 7 Haziran 2013 
tarihli "Teknik Öğretmenler İçin 
Mühendislik Tamamlama Program-
ları Giriş Sınavı (2013- Mühendislik 
Tamamlama): Başvuru İşlemleri ve 
Örnek Sorular" başlıklı duyurusunda 
örnek sorulara da yer verilmiştir. Bu 
sorular incelendiğinde, değil mühen-
dislik, değil üniversite sınavları, 
ortaokul öğrencilerine bile haksızlık 
edecek kadar basit, seviye belirleme 
sınavlarının da altında kalacak 
kolaylıkta sorularla mühendislik 
unvanının dağıtılacağı görülmekte-
dir. Ayrıca farklı mühendislik disip-
linlerine yönelik ayrı sınav yapılma-
ması, tüm mühendisliklerin aynı 
"torba sınav" içinde değerlendirile-
cek olması da bilimsel açıdan itirazı-
mızı haklı kılan diğer bir nedendir.

 Mevcut koşullarda 1992 yılından 
beri yürürlükte olan "Teknik Öğret-
menler İçin Düzenlenecek Mühen-
dislik Programlarının Uygulama 
Esas ve Usulleri Yönetmeliği" kapsa-
mında Üniversitelerarası Kurul 
tarafından ilgili mühendislik fakülte-
lerine hazırlatılan yeterlilik sınavın-
dan 100 üzerinden en az 50 alanla-
rın puanlarına göre kontenjan 
dâhilinde iki yarı dönemlik tamam-

lık örgütü, konuyla ilgili bakanlığa ya- 
zılar yazmıştır.

 Ülkemiz dünyanın göz bebeği olan 
bölgede gelişimini devam ettirmekte-
dir. Yapılan iyi işlerin tamamıyle 
arkasında olduğumuzu, ama yanlışla-
rında karşısında durduğumuzu belirt-
mek gereklidir. Örneğin, yeni değiştiri-
len Planlı Alanlar Tip İmar Yönet- 
meliği’nde bina yapımı ve arsa kullanı-
mı konusundaki hükümlerinin “Türki-
ye İmar Mevzuatı tarihindeki en 
olumlu yönetmeliklerden birisidir” 
derken, aynı yönetmelik içerisindeki 
Fikir ve Sanat Eserleri Kanunu’nu hiçe 

sayan fıkralarının da karşısında dur- 
maktayız.

 Akademik odalar birliği gibi meslek 
örgütleri yapılanları iyisiyle, kötüsüyle 
teknik açıdan değerlendirerek toplu-
ma anlatacak ki iyi niyetli iktidarlar da 
onlardan güç alsın, ülkesini ileriye 
taşısın. Muhalefet yapıyor veya benden 
farklı düşünüyor diye bir kurumu yok 
etmek adına yapılan bu değişikliklerin, 
Türkiye’nin zararına olduğu anlaşılma-
lı, gelecek nesillere rahat hesap 
vermek için, yapılan bu hatadan bir an 
önce dönülerek, gerekli düzenleme 
yapılmalıdır.

 Bizi kapatmaya çalışanlar 40 
yıldır aynı şeyleri konuştuğumuzu 
söylüyorlar. Doğrudur biz kırk 
yıldır haklı çıkmaktan yorulduk 
onlar yanlış yapmaktan bıkmadı. 
Biz, binalarımız sağlıksız yapılıyor, 
kentlerimiz yaşanmaz hale geldi, 
tarihi eserlerimiz talan ediliyor, 
derelerimiz kuruyor ormanlarımız 
tükeniyor dedikçe; onlar ama olsun 
yeni zenginlerimiz türüyor ülke 
kalkınacak diyorlar. Anlaşamadığı-
mız nokta bu.
 S.İlker ÖZOKCU
 Eskişehir Akademik Odalar 
 Dönem Sözcüsü



 Geçtiğimiz günlerde, bir gece yarısı, 
meslekten olmayan milletvekillerinin, 
yasa torbasına alelacele attıkları bir 
önerge ile Türk Mühendis ve Mimar 
Odaları Birliği’ nin (TMMOB) yetkileri-
ni hiçe sayan uygulamalar yaşama 
geçirilmeye çalışılıyor.

 Bu yasa tekli�i ile;
 Meslek Odalarının, üyelerince ha- 
zırlanan projeler üzerinde denetim 
yapması yasaklanarak, Kamusal bir 
hizmet olan yapısal denetimin önemli 
bir ayağı ortadan kaldırılmıştır.

 Mimarların teklif hakları yok sayı- 
lıp, emsalsiz bir hizmet daha yapılmış-
tır.

 Sayın Hüseyin ÇELİK’ in söylemine 
göre bu yasayla Oda Ağalıklarına ve 
Key�i İdarelerine son verilmiştir ve 
denetim işlemi vatandaştan zorla para 
almak olarak anlatılmıştır. Bu ve 
bunun gibi, Odaları engelledik dolayı-
sıyla inşaat maliyetleri düştü işler çok 
hızlanacak algısı yaratacak şekilde 
toplum zekâsı ile alay eden beyanları 
dehşetle izliyoruz.

 TMMOB’ye bağlı odalardaki işlem-
lerle ilgili olarak Vatandaşın cebinden 
hiçbir ücret çıkmaz. Bir dairenin satış 
�iyatının binde üçü civarındaki harçla-
rın muhatabı mimar ve mühendisler-
dir. İktidar partisi sözcüsünün ve 
Mühendis olan milletvekillerinin bu 
tür gerçek dışı beyanlarını şiddetle 
kınıyoruz. Feodal sömürü düzenine 
karşı yıllardır mücadele eden örgütler 
olarak ağalık yakıştırmasını da sahibi-
ne iade ediyoruz.

 TMMOB bileşenlerinin yönetim 
kurulları, gönüllülük esası ile çalışırlar 
ve her hangi bir ücret almazlar, oda 
başkanları makam aracı kullanmaz, 
resmi plaka peşinde koşmazlar. Eğer 
TMMOB ‘nin amacı para olsa idi; bu 
tasarıyı hazırlayan üst düzey bürokrat 
üyeleri ile milletvekili olan üyelerinin, 
odalarına olan borçlarını tahsil etmek 
için peşlerine düşerdi.

 TMMOB de, Başkan takip eden 
kameraman, basın danışmanı iletişim 
danışmanı, sanat danışmanı ve özel 
şoför gibi kadrolar yoktur. Ancak,  
Konferans salonları, Laboratuvarlar, 
Derslikler, Öğrenci Forum Alanları, 
Sergi Salonları ile mesleğe ve meslek-
taşa hizmet verilecek mekânlar vardır.

 Özetle toplanan üye aidatları ile 
üretilen hizmet karşılığında tahsil 
edilen harçlar, mesleğin ve meslek 
mensubunun gelişimine yönelik ve 
eğitim ağırlıklı konular için harcan-
maktadırlar.

 Proje Denetimleri keyif için veya 
harç alınmak için değil, Anayasamızın 
135. Maddesinde belirtilen koşulları 
yerine getirmek için ve kamu yararı 
amacıyla yapılagelmiştir. 

 Yıllardır sürdürülen bu uygulama 
ile mesleki gelişim açısından üyelerimi-
ze, denetim hizmetini paylaşma açısın-
dan Belediyelerimize ve Yapı Denetim 
Kuruluşlarına, vergi kaybının önlen-
mesi açısından ise Maliyeye yardımcı 
olunmuş, oda mensupları arasındaki 
haksız rekabette önlenmiştir. Bundan 
dolayı da bugüne kadar oda üyelerinin 
tamamına yakını gönüllü olarak dene-
tim yaptırmışlardır. 

 TMMOB’yi işlevsiz hale getirmeye 
kılıf hazırlamak için odaların asli 
faaliyetlerini, haraç toplamak gibi 
söylemlerle kamuoyuna yansıtma 
gayreti olayın saptırılmasıdır ve 
demokrasiye yakışmayan bir ayıptır.

  Yasanın gezi parkı direnişinin 
hemen sonrası çıkarılması çok ilginç-
tir. İleri demokrasi havarilerine şunu 
hatırlatmak isteriz. TMMOB 1954 
yılında hangi hükümet zamanında 
kurularak yasal örgütlü güç haline 
gelmiştir? O zamanlarda kim başba-
kandı? Kendinize örnek aldığınız 
kişilerin kurdurmaya çalıştığı örgütü, 
sizin kapatmaya çalışmanızı mimarlar, 
mühendisler ve toplum unutacak mı 
sanıyorsunuz? 

 Resmi yetkililerin hiç bahsetmediği 
Mimarların ve Şehir Plancılarının tek 
mesleki kazanımları olan telif hakları’ 
nın ortadan kaldırılması kabul edile-
cek gibi değildir. 

 Yapılan projeler her belediyenin 
oluşturacağı Estetik Komisyonlarda 
Değerlendirilerek özgün eser olup 
olmadıklarına karar vereceklerdir. 
Oysa ülkemizde öyle belediyeler var ki, 
bırakın Mimar kadrosunu, Teknik 
Personel bile bulunmamaktadır. Bu 
belediyeler nasıl ve ne şekilde karar 
verebilecekler, verilen kararlarda ne 
gibi kıstasları esas alacaklardır. 

 Düşünün ki bu kurullar,  Mimar 
Sinan’ın bir binası hakkında özgün-
dür veya değildir diye karar 
verecektir… Dünyada örneği olmayan 
böyle bir uygulamanın altından nasıl 
kalkılacaktır. Uluslararası sözleşmeler-
le belirlenmiş olan Fikir ve Sanat 
Eserleri Kanunu’nu hiçe sayan bu 
değişiklikle, dünyanın gözünde küçük 
düşmekteyiz. Pek çok yabancı mimar-
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MMO’dan Haberler

lama mühendislik programına 
girmeleri öngörülmektedir. Ancak 
bu sınavları bugüne kadar kazanabi-
len aday sayısı yüzler basamağıyla 
sınırlı olarak ifade edilirken, bugün 
ortaokul seviyesinde sorularla 72 
bin teknik öğretmene unvan dağıtıl-
maya çalışılmaktadır. Bu uygulama 
açık bir biçimde eğitimde eşitsizlik 
ve adaletsizlik oluşturmaktadır.

 Bu şekilde kolayca "unvan" 
dağıtımı uygulaması bilime ve 
mühendislere, hatta bırakalım 
üniversiteye hazırlanan öğrencileri, 
SBS‘ye girmiş ortaokul öğrencileri-
ne de büyük bir haksızlıktır. Bu 
haksızlığı teknik öğretmenlerin 
içine itildikleri işsizlik sorunuyla 

kabul edilebilir hale getirmek de 
mümkün değildir. Bildiğimiz üzere 
ülkemizde işsizlik çok ciddi bir 
sorundur. Teknik eğitim fakülteleri-
ni kapatarak teknik öğretmenlerin 
istihdam alanlarını yok eden siyasal 
iktidar, teknik öğretmenler nezdin-
de yeni mağduriyetler yaratarak 
işsizlik sorununu sözde "çözmeye" 
kalkmaktadır. Bunu mühendislerin 
kabul etmesini beklemek; bilimsel 
ve teknik olarak da, kamu yararı 
açısından da, çalışan mühendislerin 
hakları açısından da akıl dışıdır ve 
kabul edilmemesi gerekir.

 Yine mevcut yönetmeliğe göre iki 
yarı dönemi kapsayacak olan 
tamamlama eğitiminin teknik 
eğitim fakültelerinde verilmesi 

gerekmektedir. Ama iktidar ve YÖK 
bu fakülteleri kapattıklarını sanırız 
unutmuştur. Gerçekte ortada bu 
eğitimi verecek kurum dahi bulun-
mamaktadır.

 Bugüne kadar üniversite mezun-
larının "sınıf öğretmeni" olmasına 
ya da belli bir temel bilim alanında 
eğitim görmüş olanların kendi dalla-
rında branş öğretmeni olmasına; 
tamamlayıcı olarak "pedagojik 
eğitim" görmeleri koşuluyla olanak 
tanınmıştır. Bu tür uygulamalar bile 
eleştirilmekle birlikte "öğretmen 
açığı" nedeniyle kamu nezdinde 
kabul görmüştür. Ancak ülkemizde 
mühendislik mesleğinde bir açık söz 
konusu değilken şikayet ettiğimiz 

uygulamaya başvurulmaktadır. 
Üstelik işvereninden işadamına, 
bürokratından uzmanına kadar 
herkesin ülkenin kalkınması için 
mesleki eğitimin öneminden söz 
ettiği bir ortamda mesleki eğitimi 
yok etmek ve mühendislik mesleği-
nin içini boşaltmaya dönük bir 
uygulama yürürlüğe konulmak 
istenmektedir.

 Değerli Öğretim Üyeleri,

 En başta sizlerin bildiği üzere, 
bilimsel, teknik, akademik gösterge-
ler, mesleki ve teknik eğitim fakülte-
lerinde uygulanan programın, 
mühendislik unvanı elde etmek için 
yeterli olmadığını ortaya koymakta-

dır. Teknik öğretmenlerin unvanla-
rının değiştirilmesiyle mühendis 
olunamayacağı bilimsel bir gerçek-
tir. Mühendislik özel bir eğitimi 
gerektirir ve yama niteliğindeki 
programlarla yapılamaz. Mühendis-
lik, tasarım, plan ve program gibi 
temel unsurlar aracılığıyla üretim 
ile hizmet sürecinin bütününe yöne-
liktir. Teknik öğretmenlik ise 
tasarım, plan ve program boyutları-
nı içermez ve üretim veya hizmet 
sürecinin belirli an veya parçaları 
üzerinde yoğunlaşır. Kısaca mühen-
dislik ile teknik öğretmenlik, üretim 
sürecinin bütününde birlikte iş 
yapmakla birlikte farklı formasyon-
lara sahiptir.

 Bu gerçeklerden hareketle; 
mühendisler, mühendislik öğrenci-
leri ve meslek örgütlerinin seslerine 
kulak verilmesini istiyor, YÖK‘ün 
duyurusunu yaptığı, ÖSYM tarafın-
dan yapılacak olan "Teknik Öğret-
menler İçin Mühendislik Tamamla-
ma Programları Giriş Sınavı"nın 
iptal edilmesi için sizlerin de bulun-
duğunuz yerden itiraz etmenizi, 
yetiştirdiğiniz mühendisler adına 
talep ediyoruz.

 Saygılarımızla.
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ODASI
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lık örgütü, konuyla ilgili bakanlığa ya- 
zılar yazmıştır.
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bölgede gelişimini devam ettirmekte-
dir. Yapılan iyi işlerin tamamıyle 
arkasında olduğumuzu, ama yanlışla-
rında karşısında durduğumuzu belirt-
mek gereklidir. Örneğin, yeni değiştiri-
len Planlı Alanlar Tip İmar Yönet- 
meliği’nde bina yapımı ve arsa kullanı-
mı konusundaki hükümlerinin “Türki-
ye İmar Mevzuatı tarihindeki en 
olumlu yönetmeliklerden birisidir” 
derken, aynı yönetmelik içerisindeki 
Fikir ve Sanat Eserleri Kanunu’nu hiçe 

sayan fıkralarının da karşısında dur- 
maktayız.

 Akademik odalar birliği gibi meslek 
örgütleri yapılanları iyisiyle, kötüsüyle 
teknik açıdan değerlendirerek toplu-
ma anlatacak ki iyi niyetli iktidarlar da 
onlardan güç alsın, ülkesini ileriye 
taşısın. Muhalefet yapıyor veya benden 
farklı düşünüyor diye bir kurumu yok 
etmek adına yapılan bu değişikliklerin, 
Türkiye’nin zararına olduğu anlaşılma-
lı, gelecek nesillere rahat hesap 
vermek için, yapılan bu hatadan bir an 
önce dönülerek, gerekli düzenleme 
yapılmalıdır.

 Bizi kapatmaya çalışanlar 40 
yıldır aynı şeyleri konuştuğumuzu 
söylüyorlar. Doğrudur biz kırk 
yıldır haklı çıkmaktan yorulduk 
onlar yanlış yapmaktan bıkmadı. 
Biz, binalarımız sağlıksız yapılıyor, 
kentlerimiz yaşanmaz hale geldi, 
tarihi eserlerimiz talan ediliyor, 
derelerimiz kuruyor ormanlarımız 
tükeniyor dedikçe; onlar ama olsun 
yeni zenginlerimiz türüyor ülke 
kalkınacak diyorlar. Anlaşamadığı-
mız nokta bu.
 S.İlker ÖZOKCU
 Eskişehir Akademik Odalar 
 Dönem Sözcüsü



 Geçtiğimiz günlerde, bir gece yarısı, 
meslekten olmayan milletvekillerinin, 
yasa torbasına alelacele attıkları bir 
önerge ile Türk Mühendis ve Mimar 
Odaları Birliği’ nin (TMMOB) yetkileri-
ni hiçe sayan uygulamalar yaşama 
geçirilmeye çalışılıyor.

 Bu yasa tekli�i ile;
 Meslek Odalarının, üyelerince ha- 
zırlanan projeler üzerinde denetim 
yapması yasaklanarak, Kamusal bir 
hizmet olan yapısal denetimin önemli 
bir ayağı ortadan kaldırılmıştır.

 Mimarların teklif hakları yok sayı- 
lıp, emsalsiz bir hizmet daha yapılmış-
tır.

 Sayın Hüseyin ÇELİK’ in söylemine 
göre bu yasayla Oda Ağalıklarına ve 
Key�i İdarelerine son verilmiştir ve 
denetim işlemi vatandaştan zorla para 
almak olarak anlatılmıştır. Bu ve 
bunun gibi, Odaları engelledik dolayı-
sıyla inşaat maliyetleri düştü işler çok 
hızlanacak algısı yaratacak şekilde 
toplum zekâsı ile alay eden beyanları 
dehşetle izliyoruz.

 TMMOB’ye bağlı odalardaki işlem-
lerle ilgili olarak Vatandaşın cebinden 
hiçbir ücret çıkmaz. Bir dairenin satış 
�iyatının binde üçü civarındaki harçla-
rın muhatabı mimar ve mühendisler-
dir. İktidar partisi sözcüsünün ve 
Mühendis olan milletvekillerinin bu 
tür gerçek dışı beyanlarını şiddetle 
kınıyoruz. Feodal sömürü düzenine 
karşı yıllardır mücadele eden örgütler 
olarak ağalık yakıştırmasını da sahibi-
ne iade ediyoruz.

 TMMOB bileşenlerinin yönetim 
kurulları, gönüllülük esası ile çalışırlar 
ve her hangi bir ücret almazlar, oda 
başkanları makam aracı kullanmaz, 
resmi plaka peşinde koşmazlar. Eğer 
TMMOB ‘nin amacı para olsa idi; bu 
tasarıyı hazırlayan üst düzey bürokrat 
üyeleri ile milletvekili olan üyelerinin, 
odalarına olan borçlarını tahsil etmek 
için peşlerine düşerdi.

 TMMOB de, Başkan takip eden 
kameraman, basın danışmanı iletişim 
danışmanı, sanat danışmanı ve özel 
şoför gibi kadrolar yoktur. Ancak,  
Konferans salonları, Laboratuvarlar, 
Derslikler, Öğrenci Forum Alanları, 
Sergi Salonları ile mesleğe ve meslek-
taşa hizmet verilecek mekânlar vardır.

 Özetle toplanan üye aidatları ile 
üretilen hizmet karşılığında tahsil 
edilen harçlar, mesleğin ve meslek 
mensubunun gelişimine yönelik ve 
eğitim ağırlıklı konular için harcan-
maktadırlar.

 Proje Denetimleri keyif için veya 
harç alınmak için değil, Anayasamızın 
135. Maddesinde belirtilen koşulları 
yerine getirmek için ve kamu yararı 
amacıyla yapılagelmiştir. 

 Yıllardır sürdürülen bu uygulama 
ile mesleki gelişim açısından üyelerimi-
ze, denetim hizmetini paylaşma açısın-
dan Belediyelerimize ve Yapı Denetim 
Kuruluşlarına, vergi kaybının önlen-
mesi açısından ise Maliyeye yardımcı 
olunmuş, oda mensupları arasındaki 
haksız rekabette önlenmiştir. Bundan 
dolayı da bugüne kadar oda üyelerinin 
tamamına yakını gönüllü olarak dene-
tim yaptırmışlardır. 

 TMMOB’yi işlevsiz hale getirmeye 
kılıf hazırlamak için odaların asli 
faaliyetlerini, haraç toplamak gibi 
söylemlerle kamuoyuna yansıtma 
gayreti olayın saptırılmasıdır ve 
demokrasiye yakışmayan bir ayıptır.

  Yasanın gezi parkı direnişinin 
hemen sonrası çıkarılması çok ilginç-
tir. İleri demokrasi havarilerine şunu 
hatırlatmak isteriz. TMMOB 1954 
yılında hangi hükümet zamanında 
kurularak yasal örgütlü güç haline 
gelmiştir? O zamanlarda kim başba-
kandı? Kendinize örnek aldığınız 
kişilerin kurdurmaya çalıştığı örgütü, 
sizin kapatmaya çalışmanızı mimarlar, 
mühendisler ve toplum unutacak mı 
sanıyorsunuz? 

 Resmi yetkililerin hiç bahsetmediği 
Mimarların ve Şehir Plancılarının tek 
mesleki kazanımları olan telif hakları’ 
nın ortadan kaldırılması kabul edile-
cek gibi değildir. 

 Yapılan projeler her belediyenin 
oluşturacağı Estetik Komisyonlarda 
Değerlendirilerek özgün eser olup 
olmadıklarına karar vereceklerdir. 
Oysa ülkemizde öyle belediyeler var ki, 
bırakın Mimar kadrosunu, Teknik 
Personel bile bulunmamaktadır. Bu 
belediyeler nasıl ve ne şekilde karar 
verebilecekler, verilen kararlarda ne 
gibi kıstasları esas alacaklardır. 

 Düşünün ki bu kurullar,  Mimar 
Sinan’ın bir binası hakkında özgün-
dür veya değildir diye karar 
verecektir… Dünyada örneği olmayan 
böyle bir uygulamanın altından nasıl 
kalkılacaktır. Uluslararası sözleşmeler-
le belirlenmiş olan Fikir ve Sanat 
Eserleri Kanunu’nu hiçe sayan bu 
değişiklikle, dünyanın gözünde küçük 
düşmekteyiz. Pek çok yabancı mimar-
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Basın Açıklaması

YÖK‘ün Teknik Öğretmenlerin Mühendis Olmasını 
Sağlayacak Mevzuat Değişiklikleri Mühendis İşsizliğini Artıracaktır

 Günümüzde uygulanan neolibe-
ral politikalar, tüm üretim ve 
hizmet süreçlerinde temel bir yeri 
bulunan mühendislik eğitimi ve 
uygulamalarını sistemli bir şekilde 
etkilemektedir. Ülkemizde, bilim, 
teknoloji, araştırma-geliştirme, ye- 
nilik, sanayi, tarım, enerji, maden, 
çevre, imar-yapı ve kent politikala-
rının dinamik gücü olması gereken 
mühendislik öğretimi ve uygula-
malarında açık bir gerileme yaşan-
maktadır. Bu durum, neoliberal 
dönüşüm ve egemen sermaye bi- 
rikim süreciyle iç içe bir şekilde 
üniversiteleri piyasa süreçlerine 
bağlayarak yeniden biçimlendir-
mekte, mühendislik hizmetleri ve 
öğretiminde köklü değişiklikler 
olmaktadır.

 Üretimin ithalata bağımlı fason 
yapıya dönüştürülmesi, yatırımla-
rın gerilemesi, sermaye güçlerinin 
büyümesinin azami kâr ve ucuz 
işgücüne dayandırılması süreci, 
üniversite öğretiminin piyasacı 
esaslar doğrultusunda düzenlen-
mesini de beraberinde getirmiştir. 
Mühendislik eğitim-öğretimi ve 
uygulamaları bu durumdan etkile-
nerek farklılaşmış, bilimsel teknik 
içeriği ile kamusal, toplumsal 
hizmet niteliğine büyük darbeler 
indirmiştir.

 AKP iktidarı döneminde bu 
politikaların doruk uygulamaları 
gerçekleştirilmiş, eğitim-öğretim 
alanındaki genel yönelim üniversi-
te sayılarındaki hızlı artışı getirmiş 
ve nitelikli işgücü bir "maliyet" 

unsuru olarak görülüp daha fazla 
ucuz emek sömürüsüne maruz 
kalmıştır.

 2003-2013 yılları arasında 
üniversite sayısı ve meslek disip-
linlerimizle ilgili bölüm ve fakülte 
sayılarındaki olağandışı artış, ucuz 
işgücünün ve işsizliğin yaygınlaş-
masına yol açmaktadır. Son on yıl 

içinde üniversite sayısı 78‘den 
169‘a, Odamıza bağlı meslek disip-
linleriyle ilgili bölümü bulunan 
üniversite sayısı 54‘ten 106‘ya, 
bölüm sayısı (burslu öğrenim ve 
ikinci öğretim veren bölümler de 
bağımsız değerlendirilmek şartıy-
la) 138‘den 341‘e çıkmıştır. İlgili 
mühendislik bölümlerinde öğre-
nim gören öğrenci sayısında da 
benzer artışlar söz konusudur. 
Ancak eğitime ayrılan ödenekler, 
öğretim görevlisi sayısı, üniversite 
koşulları gibi göstergelerde bir 

artış yoktur. Üniversite, fakülte ve 
bölüm sayılarındaki hızlı artış işsiz 
mühendis sayısını artırmakta, 
meslektaşlarımızı esnek, güvence-
siz ve düşük ücretle çalışma ile 
meslek dışı alanlarda çalışmaya 
zorlamaktadır.

 AKP döneminde meslek alanları-
mızı ve mühendislik öğretimini 
doğrudan etkileyen birçok düzen-
leme de yapılmıştır, yapılmaktadır. 
Örneğin işçi sağlığı ve iş güvenliği 
alanında, "teknik öğretmen" ye- 
tiştiren programlara tabi olanlara 
ek bir eğitimin ardından mühen-
dislikle eş düzeyde "iş güvenliği 
uzmanlığı" unvanı verilmesi söz 
konusudur. Aynı şekilde, Yapı 
Denetimi Yasasında yapılmak is- 
tenen son değişiklikler arasında, 
şantiye şe�i mimar ya da mühen-
dislerin yardımcısı olarak görev 
yapması gereken tekniker, teknis-
yen ve teknik öğretmenlere "şanti-
ye şe�liği" hakkı tanınması ve 
teknik elemanların mimarlık, mü- 
hendislik projeleri hazırlamalarına 
olanak sağlanması da bulunmakta-
dır.

 Mesleğimiz değersizleştirilip ni- 
teliği düşürülmek isteniyor

 Üniversite öğretimi kapsamında 
da Teknoloji Fakülteleri ve "uzak-
tan eğitim" gibi mühendislik öğre-
timinin temelini aşındıran düzen-
lemeler söz konusudur. Şimdi ise 
teknik öğretmenlere "mühendis" 
unvanı verilmesi hazırlıkları yapıl-
maktadır. Üstelik bu adımlar, 

Mühendisliğe Yönelik Sistemli Saldırı Sürüyorlık örgütü, konuyla ilgili bakanlığa ya- 
zılar yazmıştır.

 Ülkemiz dünyanın göz bebeği olan 
bölgede gelişimini devam ettirmekte-
dir. Yapılan iyi işlerin tamamıyle 
arkasında olduğumuzu, ama yanlışla-
rında karşısında durduğumuzu belirt-
mek gereklidir. Örneğin, yeni değiştiri-
len Planlı Alanlar Tip İmar Yönet- 
meliği’nde bina yapımı ve arsa kullanı-
mı konusundaki hükümlerinin “Türki-
ye İmar Mevzuatı tarihindeki en 
olumlu yönetmeliklerden birisidir” 
derken, aynı yönetmelik içerisindeki 
Fikir ve Sanat Eserleri Kanunu’nu hiçe 

sayan fıkralarının da karşısında dur- 
maktayız.

 Akademik odalar birliği gibi meslek 
örgütleri yapılanları iyisiyle, kötüsüyle 
teknik açıdan değerlendirerek toplu-
ma anlatacak ki iyi niyetli iktidarlar da 
onlardan güç alsın, ülkesini ileriye 
taşısın. Muhalefet yapıyor veya benden 
farklı düşünüyor diye bir kurumu yok 
etmek adına yapılan bu değişikliklerin, 
Türkiye’nin zararına olduğu anlaşılma-
lı, gelecek nesillere rahat hesap 
vermek için, yapılan bu hatadan bir an 
önce dönülerek, gerekli düzenleme 
yapılmalıdır.

 Bizi kapatmaya çalışanlar 40 
yıldır aynı şeyleri konuştuğumuzu 
söylüyorlar. Doğrudur biz kırk 
yıldır haklı çıkmaktan yorulduk 
onlar yanlış yapmaktan bıkmadı. 
Biz, binalarımız sağlıksız yapılıyor, 
kentlerimiz yaşanmaz hale geldi, 
tarihi eserlerimiz talan ediliyor, 
derelerimiz kuruyor ormanlarımız 
tükeniyor dedikçe; onlar ama olsun 
yeni zenginlerimiz türüyor ülke 
kalkınacak diyorlar. Anlaşamadığı-
mız nokta bu.
 S.İlker ÖZOKCU
 Eskişehir Akademik Odalar 
 Dönem Sözcüsü
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kamuoyuna, "reform / iyileştir-
me", "işsizliğe çözüm" diye sunul-
maktadır. Oysa yükseköğretime 
yönelik alınan kararlarda plansız-
lık, mühendislik eğitimi düzeyinin 
düşmesi, ucuz işgücü kaynağı yara-
tılması karakteristik bir durum arz 
etmektedir. Yükseköğretime ilişkin 
kararlar, ülke ihtiyacına yönelik ve 
bir planlama dâhilinde değildir. 
Mühendis, mimar, şehir plancıları-
nın % 25‘inin işsiz ya da meslek 
dışı işlerde çalıştığı ülkemizin bir 
gerçeğidir. Odamızın kapsadığı 
mühendislik disiplinlerinden her 
yıl yaklaşık 20 binin üzerinde yeni 
mühendisin mezun olduğu gerçeği-
ne ek olarak, Teknoloji Fakülteleri 
kurulmasına yönelik alınan karar 
sonucunda da 4-5 yıl sonra her yıl 
35 bin civarında yeni mezun 
olacaktır. Şimdi de YÖK‘ün 80 bin 
civarındaki teknik öğretmenin 
mühendis unvanı almasına olanak 
sağlayacak hazırlıkları söz konusu-
dur. Bu durum, yatırım ve nitelikli 
işgücü istihdamı zaten zayıf olan 
mühendislik sanayilerinde oluşa-
cak kaosun, yakın ve orta vadede 

artacak olan mühendis işsizliğinin, 
mühendislik uygulamalarındaki 
niteliksel düşüşün ve bunların 
sonucu oluşacak yanlış uygulama-
ların habercisi niteliğindedir.

 Bilimsel, teknik ve akademik 
göstergeler, mesleki ve teknik 
eğitim fakültelerinde uygulanan 
programın, mühendislik unvanı 
elde için yeterli olmadığını ortaya 
koymaktadır. Teknik öğretmen 
yetiştiren fakültelerin adlarını 
değiştirerek mühendis yetiştirmek 
olanaklı olmayacağı gibi teknik 
öğretmenlerin unvanlarının değiş-
tirilmesiyle de mühendis olunama-
yağı açıktır.

 Mühendislik mesleği, özel bir 
eğitimi gerektirir ve tasarım, plan 
ve program gibi temel unsurlar 
aracılığıyla üretim ile hizmet süre-
cinin bütününe yöneliktir. Teknik 
öğretmenlik ise tasarım, plan ve 
program boyutlarını içermez ve 
üretim veya hizmet sürecinin belir-
li an veya parçaları üzerinde 
yoğunlaşır. Kısaca mühendislik ile 

teknik öğretmenlik formasyonları, 
üretim sürecinin bütününde birlik-
te iş yapmakla birlikte farklı öğre-
tim programlarına sahiptir.

 YÖK‘ü ve siyasi iktidarı 
uyarıyoruz

 Mühendislik öğrencileri, öğrenci 
üyelerimiz ve meslek örgütlerinin 
seslerine kulak verin!

 Plansız bir şekilde çok sayıda 
donanımsız üniversite, fakülte 
açmak, çok sayıda niteliksiz 
mühendis yetiştirmek ve teknik 
öğretmenlere mühendis unvanı 
verilmesine yönelik uygulama, 
karar ve hazırlıklardan vazgeçil-
meli, mühendislik, mimarlık, şehir 
plancılığı öğretiminin planlamasın-
da TMMOB ve bağlı Odaları mutla-
ka yer almalıdır.

Ercüment ÇERVATOĞLU
TMMOB 
Makina Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu Sekreteri

Teknoloji Fakülteleri ve "uzaktan eğitim" gibi mühendislik öğretimi 
ve uygulamalarının temelini aşındıran düzenlemelerin ardından 
şimdi de teknik öğretmenlere "mühendis" unvanı verilmesi söz 
konusudur. 

Yükseköğretim Kurulu (YÖK)‘nun, 72 bin civarında olduğu 
belirtilen teknik öğretmenin mühendis unvanı almasına olanak 
sağlayacak olan "Teknik Öğretmenler İçin Mühendislik Tamam-
lama Programlarının Giriş Sınavı‘na karşı durmak için sesimizi 
duyuralım. 

Metni, YÖK‘ün eposta adreslerine ve faks numaralarına 
gönderebilir, Başbakanlık BİMER sisteminden iletebilirsiniz.
Tepkinizi ayrıca twitterdan 
#TeknikÖğretmenlerİçinMühendislikTamamlamaSınavıİptalEdil
sin! hashtagi ile paylaşarak, Facebook‘tan sayfamıza yazarak 
da iletebilirsiniz.

YÖK:  Fax: 0 (312) 266 47 59  Eposta: bilgiedinme@yok.gov.tr
BİMER: http://bimerapplication.basbakanlik.gov.tr

İmza ve Faks metni http://goo.gl/OTLiU
Facebook : https://www.facebook.com/groups/direnmuhendis/
Twitter :  https://twitter.com/DirenMuhendis

Teknik Öğretmenlerin 
Mühendis Olmasını 
Sağlayacak Olan, 

"Teknik Öğretmenler İçin 
Mühendislik Tamamlama 

Programları 

Bu Sınav İptal 
Edilmelidir
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ONUNCU KALKINMA PLANI (2014–2018), 
GERÇEK BİR KALKINMA PLANININ TAŞIMASI GEREKEN 

PLANLAMA, YATIRIM, KALKINMA ÖĞELERİNDEN YOKSUNDUR

 Planda yer alan makroekono-
mik göstergelerde; 2014–2018 
dönemi dünya GSYH ortalama 
yıllık artışları, gelişmiş ekonomi-
ler için % 2,5 gelişmekte olan 
ekonomiler içinse % 6,0 olarak 
belirtilmiştir.

 Oysa her iki ülkeler grubuna 
dair gerçek durum, öngörülen 
rakamların altında kalınacağını 
göstermektedir. Dünyadaki sos- 
yal ve politik gelişmeler, işsizlik 
eğilimleri ve uluslararası kuru-
luşların verileri bu yaklaşımımı-
zı desteklemektedir.

 Planda ülkemizde kişi başına 
milli gelir, 2012 yılında 10.504 
dolar/kişi olarak verilmiştir. Bu, 
refah durumunun Avrupa`nın 
çok altında kaldığını göstermek-
tedir. Türkiye`ye sermaye giriş-
leri genellikle hizmet sektörün-
de (bankacılık, sigortacılık, in- 
şaat, ulaştırma, sağlık vs.) olu- 
yor. Tarım ve sanayide, doğru-
dan yabancı sermaye yatırımı 
düşük, krediler kısa ve orta 
vadelidir. GSYH içindeki sektör 
üretimi payları, tarımın % 7,9; 
sanayinin % 19,3; hizmetlerin % 
72,8 oranında olduğunu, tarım 
ve sanayide düşüş, hizmetlerde 
artış yaşandığını göstermekte-
dir.

 Dokuzuncu Plan döneminde 
(2007–2012) ithalat ihracattan 
hızlı artmış; dış ticaret açığının 
GSYH`ye oranının yıllık ortala-
ması % 9,9; cari açığın GSYH`ye 

oranı ise 5,9 olmuştur. Dönem 
boyunca toplam cari açık 375 
milyar doları bulmuştur. Yurtiçi 
tasarru�ların düşük düzeyi bu 
olguyu önemli bir "ekonomik 
kırılganlık" haline getirmiştir. 
Özelleştirmeler dönem boyunca 
bütçe açığının düşük olmasında 
rol oynamış, yüksek vergilerin 
de bunda büyük etkisi olmuştur. 
Plan döneminde KİT`lerin üretti-
ği katma değerin GSYH içindeki 
payı sürekli düşüş göstermiştir. 
Bu dönemin toplam özelleştir-
meleri 20,3 milyar dolardır. 
Dokuzuncu Plan döneminde 
rekabet gücü göstergeleri ele 
alındığında ise; 2007 yılında 155 
ülke içinde 84`üncü, 2012 yılın-
da 183 ülke içinde 71`inci sırada 
yer alınmıştır.

 2007–2012 döneminde ima- 
lat sanayi üretim artışı, plan 
hede�inin altında ve yıllık ortala-
ma olarak % 3,7 olarak gerçek-
leşmiştir. KOBİ`lerde artış daha 
düşük (% 2,4), büyük işletmeler-
de daha yüksek (% 4,3) olmuş-
tur. Bu durum KOBİ`lerin isteni-
len düzeyde verimlilik artışı 
sağlayamadığını göstermekte-
dir. Aynı dönemde KOBİ`lerin 
istihdam ve katma değerdeki 
payı % 3,5 düşmüş, yatırımlarda 
ise % 4,5 artmıştır.

 İmalat sanayinde orta-düşük 
ve orta teknolojiler egemen 
olmuş, orta-yüksek ve yüksek 
teknolojilerin payı düşük kal- 
mıştır. Üretim ve ihracatta 

yüksek katma değerli ve tekno-
loji yoğun bir yapı gerçekleşe-
memiş, ara malı ithalatı bağımlı-
lığı artarak sürmüştür.

 Ar-Ge`ye ayrılan kaynaklar 
dönem boyunca artırılmasına 
karşın GSYH içindeki payı 2007 
oranı olan % 0,67`den 2012`de 
% 0,86`ya ancak çıkabilmiştir. 
Patent ve markalaşma oranları 
oldukça düşük kalmıştır.

 Onuncu Kalkınma Planı döne-
minde özellikle sanayi sektörün-
de katma değer artışı sağlayabi-
lecek bir dönüşümün olması ve 
daimi bir büyüme hızına ulaşa-
bilecek yapıyı kurmak, bunun 
için de asgari % 4,5 civarında bir 
yıllık ortalama büyüme hızının 
tutturulması gerekecektir, ancak 
buna uygun koşullar ve politika-
lar bulunmamaktadır. Zira 
önceki Plan döneminde kamu 
petro-kimya, tuz, tütün sektörle-
rinden tamamen çekilmiştir. 
Elektrik dağıtım, doğalgaz dağı-
tım, imalat sanayi, limanlar, 
telekomünikasyon, bankacılık, 
denizyolu ve havaya taşımacılı-
ğında önemli oranda özelleştir-
meler yapılmıştır.

 KİT`lere ilişkin Onuncu Planın 
gelişme ve hede�lerinin GSYH 
içindeki paylarında, toplam 
katma değer, satış hâsılatı, 
sermaye transferi ve yatırımlar-
da hep düşüş, yalnızca "borçlan-
ma gereği"nde artış öngörül-
müştür. 
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Planda gene özelleştirmeler ve 
tas�iyelerden söz edilmektedir, 
KİT`ler tamamen gözden çıkarıl-
mıştır.
 
 Onuncu Plan döneminde, yeni 
yatırım ve ek üretim kapasitesi 
oluşturacak alanlara yönlendir-
me söz konusudur. Cari açığın da 
sürdürülebilir bir düzeyde kal- 
ması amaçlanmıştır. Ancak kat- 
ma değeri yüksek ve teknoloji 
yoğunluklu yatırımlar yine rafta 
kalacaktır.

 Türkiye`nin uluslararası re- 
kabet gücü ve dünya ihracatın-
daki payının artırılması, imalat 
sanayinde dönüşüm gerçekleşti-
rilerek yüksek katma değerli 
yapı ve ileri teknoloji sektörleri-
nin pay artışının sağlanması 
gereksinimi bulunmaktadır. An- 
cak Onuncu Plan bu özelliklere 
sahip değildir. İmalat Sanayi 
Gelişme Hede�leri (2006–2018) 
açısından bakıldığında imalat 
sanayi/ GSYH oranı (cari �iyat, 
yüzdesi) 2006`da 17,2 iken 2012 
için 15,6 olarak verilmiş ve 2018 
hede�i 16,5 olarak belirlenmiş-
tir. Yüksek Teknolojili Sektörle-
rin imalat sanayi ihracatındaki 
payı 2006`da 5,5 iken 2012 için 
3,7 olarak verilmiş, 2018 hede�i 
5,5 olarak belirlenmiştir. İmalat 
sanayi ihracatında 2006`dan 
2018`e 79,6`dan 257,1 milyar 
dolara üç katı aşan bir artış 
öngörülürken orta-yüksek tek- 
nolojili sektörlerin imalat sanayi 
ihracatındaki pay artış öngörüsü 
% 1,3`te kalmaktadır. Sanayide 
verimlilik göstergeleri ise 2006 
için % 1,2; 2012 için % 0,9; 2013 
için % 0,8 olarak belirtilmekte 
ve 2018 için de % 1,9 beklentisi 
dile getirilmektedir.

 Görüldüğü gibi sanayinin 
GSYH`deki payı düşmüş, ileri 
teknolojili sektörlerin ihracatta-
ki oranı düşük kalmış, orta-yük-
sek teknolojilerde ihracattaki 
pay ancak korunabilmiştir. 
Patent başvuruları ve verimlilik 
artışları da düşüktür.

 KOBİ`ler küresel rekabet en- 
deksinde 144 ülke arasında 62. 
sırada, girişim sermayesinde ise 
73. Sırada yer almaktadır. 
Onuncu Plandaki hede�ler bu 
tabloyu değiştirici nitelikte de- 
ğildir, KOBİ`lerde ciddi yapılan-
dırma ve Ar-Ge, inovasyon faali-
yetine gereksinim vardır. Önce-
likle sanayinin taşeronlaşmadan 
kurtulması, GSYH`deki payının 
artırılması, yüksek katma değer-
li ürün yaratılması zorunludur.
 
 Plan metni bütününde ve 
enerji ile ilgili bölümünde, siyasi 
iktidarın sürdürdüğü ve sürdü-
receğini bildirdiği politika ve 
uygulamaların tekrarı söz konu-
sudur. Enerji alanına yönelik 
sayısal hede�lere hangi prog-
ramlar ve politikalarla, hangi 
araçlarla ulaşılacağına dair bilgi 
yoktur. Özelleştirme uygulama-
larının sürdürüleceği, tüm yeni 
elektrik üretim yatırımlarının 
özel sektöre bırakılacağı belirtil-
mektedir.

 2013–2018 için birincil enerji 
tüketiminin yılda % 4,5`luk bir 
oranda doğrusal olarak artacağı 
öngörülmüştür. Dünya ölçeğin-
de etkileri giderek artan ekono-
mik kriz ve etkileri tüm ülkeler-
de hissedilen daralma ve dur- 
gunluk dikkate alındığında, bu 
düzeyde bir artış beklentisi 
gerçekçi değildir.

 Enerji Verimliliği Stratejisi-
Belgesinde 2011–2023 arasında 
enerji yoğunluğunun en az % 20 
oranında azaltılması hede�lenir-
ken, Enerji Verimliliğinin Gelişti-
rilmesi Programında 2012– 
2018 arasında % 8,8 olarak be- 
lirtilmiştir. İki hedef arasında 
açık bir uyumsuzluk bulunmak-
tadır.

 Programda bazı eylemlerin 
be- delleri düşünülmeden konul-
duğu düşünülmektedir. Örneğin 
on binlerce düşük verimli 
motorların daha verimli olanlar-
la değiştirilmesi, yalıtımı düşük 
ve/veya yetersiz yalıtıma sahip 
6–7 milyon eski binada stan-
dartlara uygun yalıtım yapılması 
gibi önlem ve eylemler, önemli 
bütçeler gerektirmektedir ve bir 
mali teşvik programı olmadan 
gerçekleştirilmesi zordur. En az 
100–150 milyar TL`lik bir kay- 
nak gerektirebilecek bu iyileştir-
meler için yer verilen ifadeler 
yetersizdir.

 Bina ve ulaşım sektörü ile 
ilgili eylemlerin tümü için yerel 
yönetimlerin katkısı yönünde 
görev tanımı yapılmadan başarı 
sağlanamayacağı açıktır.

 Sonuç olarak, Onuncu Kalkın-
ma Planı ( 2014 – 2018 )`nın 
sanayi, kalkınma, bölgesel farklı-
lıklar, makroekonomik göster-
geler, yatırımlar, KİT`ler ve 
enerji üzerine yaklaşımları, 
gerçek bir planın taşıması gere-
ken planlama, yatırım, kalkınma 
öğelerinden yoksundur.

Ali Ekber Çakar
TMMOB
Makina Mühendisleri Odası
Yönetim / Kurulu Başkanı



 VI. Bakım Teknolojileri Kongresi ve Sergisi; 
30-31Mayıs, 1 Haziran 2013 tarihleri 

arasında Makina Mühendisleri Odası adına Kocaeli Şubesi yürütücülüğünde 
"Bakım ve Enerji" ana teması ile Sakarya Üniversitesi Kültür ve 

Kongre Merkezinde gerçekleştirilmiştir.
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VI. BAKIM TEKNOLOJİLERİ  KONGRESİ VE SERGİSİ

 Kongre 16 kurum ve kuruluş 
tarafından desteklenmiştir. Kongre 
boyunca üç ayrı salonda 14 oturum-
da 43 bildiri sunulmuş, "Bakım ve 
Enerji" konulu açılış paneli ve bir 
kapanış forumu ile birlikte 5 adet 
kurs, 7 adet seminer düzenlenmiştir. 
Kongre süresince düzenlenen sergi-
ye, sektörde ürün ve hizmet üreten 
35 kuruluş katılmıştır. Kongreyi 170 
kayıtlı delege olmak üzere 500‘ü 
aşkın mühendis, teknik eleman ile 
üniversite öğrencisi izlemiş, sergi 
850 kişi tarafından ziyaret edilmiş-
tir.

 "Fiziki varlıkların mümkün 
olan en yüksek verimle işlevlerini 
sürdürmelerini sağlamak için 
gerekli düzeltmeleri ve geliştir-
meleri uygulamak amacıyla ger- 
çekleştirilen hizmetlerin bütü- 
nü" olarak tanımlanan bakım uygu-
lama ve yönetimi, bu varlıkların arızi 
bakımlarını asgariye indirirken ge- 
rekli koruyucu ve önleyici faaliyetle-
ri de optimum maliyetlerle yürütme-
yi hede�ler. Bu sayede can ve mal 
güvenliği ile çevreye yönelik riskler 
azaltılırken, üretkenliğin artırılması-
na da katkı sağlanır.

 Türkiye‘nin bakım faaliyetlerine 
harcadığı kaynağın Gayri Sa�i Yurtiçi 
Hâsılasının (GSYH) yaklaşık %1‘i 
dikkate alındığında bakımın başlı 
başına bir ekonomik faaliyet olduğu 
Bakım Mühendisliği ve yönetimi 
konularında atılacak adımlar ve 
getirilerinin hiç de azımsanmayacak 
bir ekonomik boyutta olduğu görül-
müştür.

 Günümüzde küreselleşmenin 
getirdiği rekabet ortamı içinde 
sistemlerde oluşan arızalar ve 
aksaklıklar büyük mal ve can kayıp-
larıyla birlikte çevre felaketlerine de 
sebep olabilmektedir. İşletmelerin 
sürekliliğinin sağlanması ve kayıpla-
rın en aza indirilmesi ile çevre 
felaketlerinin önlenmesi açısından 
bakım büyük önem kazanmış olup, 
bu alanda eğitilerek belgelendirilmiş 
Bakım Mühendisi ve personeline her 
zamankinden daha fazla ihtiyaç 
duyulmaktadır.

 Bakım faktörü, yalnızca üretim 
açısından ele alınmamalı, bağlantılı 
olduğu, bir sistemin verimliliği ve 
sürekliliğinin sağlanması için bakım 
yönetim sistemlerinin yürürlüğe gir- 

mesi, işçi sağlığı ve iş güvenliği, 
enerji verimliliği ve çevre faktörleri 
açısından da önemsenmelidir.

 Denetim mekanizması olmadan 
bakımsız bir makina veya sistemden 
dolayı oluşmuş sorunlar ile can, mal 
ve iş kayıplarının önlenmesi müm- 
kün değildir. Bir sistemi bakımını 
yaparak işletmek, insan ve kamu 
çıkarını gözetmenin temel ilkelerin-
den biridir.

 Kongremiz "Bakım ve Enerji" 
kavramlarını ve bilincini geliştirerek 
güvenli, ekonomik ve çevreye duyar-
lı bir çalışma ortamının hazırlanma-
sını ve dolayısıyla ülke sanayisine 
katkı sağlamayı amaçlamıştır.

 Bakım Teknolojileri Kongresi ve 
Sergisi kapsamında yapılan panel ve 
oturumlarda sunulan bildiriler ile 
yapılan tartışma ve öneriler sonucu 
ortaya çıkan aşağıdaki görüş ve 
önerilerin kamuoyuna duyurulması-
na karar verilmiştir.

 1. Bakım Mühendisleri`nin 
esnek, kuralsız ve stresli çalışma 
koşullarını ortadan kaldıracak 

SONUÇ BİLDİRGESİ
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düzenlemeler yapılmalı, mesle-
ki ve bilimsel sıkıntıları kadar 
önemli olan çalışma koşulları ve 
yaşamsal beklenti sorunlarına 
çözümler üretilmelidir.

 2. Bakım çalışmalarını maliyet 
unsuru olarak gören anlayış terk 
edilmeli, kurum/kuruluşlar gü- 
venliğe ve üretime dair riskleri en 
aza indirecek planlı ve kontrollü 
bakım politikaları geliştirmelidir.

 3. Bakım faaliyetlerine yöne-
lik sanayi, meslek örgütleri, 
bakanlık ve ilgili diğer kurum/ 
kuruluşlar ile üniversitelerin de 
içinde yer alacağı yapı tarafın-
dan Bakım ve Güvenirlik Yöneti-
mi konusunda Ulusal Plan oluş-
turulmalıdır.

 4. "Yalnızca arızaya müdahale 
etmek" şeklinde anlaşılan bakım ve 
Bakım Mühendisliği anlayışı terk 
edilmeli, mühendis üretkenliğinin 
sağlanması için iş akış planlama-
sında önleyici faaliyetler bir siste-
matiğe oturtulmalıdır.

 5. Makina Mühendisleri Oda- 
sı bünyesindeki Bakım Mühen-
disliği ile ilgili eğitim, yayın ve 
belgelendirme faaliyetleri için, 
Oda, endüstri ve akademi işbirli-
ği ile bir faaliyet planı oluşturul-
malıdır. Bu çerçevede Bakım 
Mühendisliği Belgelendirmesi 
`ne yönelik çalışmalar en kısa 
sürede sonuçlandırılmalıdır.

 6. Türkiye`deki endüstriyel iş- 
letmelerin çoğunluğunu KOBİ`ler 
oluşturmakta ve büyük bir kısmın-
da da mühendis istihdamı mevcut 
değildir. Ayrıca bu işletmelerde 
etkin ve verimli bir bakım yönetim 
sistemi uygulaması bulunmamak-
tadır. Yeni bir mevzuat düzenleme-
si ile bu işletmelerde mühendis 
istihdamını da içerecek bakım 
yönetim sistemi uygulamaları dev- 
reye sokulmalıdır.

 7. Tüm makina ve cihazların 
bakımlarının kayıt altında tutul-
ması, denetlenmesi ve bu faali-
yetin bu alanın ehli olan uzman-
larca yapılması sağlanmalıdır. İş 

Yasasına bağlı olarak çıkarılan 
ikincil mevzuatta periyodik 
kontrollerin "TMMOB`ye bağlı 
ilgili meslek odalarınca yapıl-
ması" ibaresi mutlaka yer alma-
lıdır.

 8. Üniversitelerde "bakım yö- 
netim sistemleri" konusunda lisan-
süstü eğitim programları oluştu-
rulmalıdır. Bu programlarda en- 
düstride çalışan konunun uzman-
larından eğitimci olarak yararlanıl-
malıdır.

 9. Bakım konusu üretim ve 
hizmetler sürecinin bütünü açı- 
sından bir sistematiğe kavuştu-
rulmalı, Enerji Verimliliği, İşçi 
Sağlığı ve İş Güvenliğinin, Çevre 
ile entegre bir faaliyet olduğu 
bilinci yaygınlaştırılmalı, aksi 
uygulamalar yaptırıma tabi ol- 
malıdır.

TMMOB MAKİNA 
MÜHENDİSLERİ ODASI
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Üye aidatını zamanında
ödeyen üyelerimize
primleri odamızca

karşılanan “Ferdi Kaza
Sigortası”

düzenlenmektedir.

Üyelerimizle ilgili;
Evlilik, doğum, vefat, terfi

işyeri değişikliği haberlerini
odamıza bildirmenizi

bekliyoruz.
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TMMOB MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI 

ÖĞRENCİ ÜYE KURULTAYI 
SONUÇ BİLDİRGESİ

 İlki 1999 yılında düzenlenen 
MMO Öğrenci Üye Kurultayının 
sekizincisi 30 Mart 2013 tari-
hinde Ankara‘da Nazım Hikmet 
Kültür Merkezi‘nde düzenlen- 
miştir. "Nasıl Bir Eğitim İsti- 
yoruz?" ve "Mühendislik Kim- 
liği ve Sorumlulukları" ana te- 
ması altında "Eğitim, YÖK, 
öğrenciler üzerindeki baskı- 
lar, eğitimde MMO‘nun rolü, 
toplumcu mühendislik, işsiz- 
lik ve güvencesiz çalışma" ko- 
nularının tartışıldığı Kurultaya 
45 üniversiteden 17 bin öğrenci 
üyeyi temsil eden 400 delege 
katılım sağlamıştır. Kurultayda 
ayrıca, kısa zaman önce kay- 
bettiğimiz Oda Yönetim Kurulu 
Üyesi Bünyamin AYDIN anısına 
MMO Öğrenci Üye örgütlülüğünü 
anlatan kısa �ilm gösterilmiştir.

 Yapılan tartışmalar ve kurul-
tay boyunca söz alan delegelerin 
talepleri ve çözüm önerileri aşa- 
ğıda yer almaktadır:

 • Her ilde bir üniversite man- 
tığından, üniversitelerde öğren- 
cileri müşteri olarak gören yak- 
laşımdan vazgeçilmeli ve plan- 
sızca gerçekleştirilen kontenjan 
arttırımlarına son verilmelidir.  
Çok sayıda niteliksiz mühendis 
yetiştirmek ve yine çok sayıda 
donanımsız üniversite ve bölüm 

açmak yerine, üniversitelerin, 
ülkenin gereksinim duyduğu 
elemanları yetiştirebilecek eği- 
tim kadrosu, kütüphane, derslik, 
laboratuar, yurt vb. alt yapı 
eksiklikleri tamamlanmalı, üni- 
versiteler arasındaki nitelik eşit- 
sizliği ortadan kaldırılmalı ve de- 
netimler yapılmalıdır.

 • Üniversitelerdeki dönü- 
şümlerde kullanılmak üzere ay- 
rılan bütçenin (kamera sistem-
leri, kgsler, parmak okuma sis- 
temleri, özel güvenlikler vb). 
akademisyenler ve öğrenciler- 
den oluşturulacak bir komisyon 
ile ihtiyaçlar dahilinde laboratu-
var, görsel çalışma alanları ve 
uygulamalı eğitim alanlarının 
oluşturulmasında kullanılması- 
na olanak sağlanmalıdır.

 • İkinci öğretimlerden alınan 
fahiş �iyatlardaki har(a)çların, 
eşitlik ilkesine aykırılığı vurgula-
narak, haksızlığın giderilmesi 
için çalışma yürütülmelidir.

 • Üniversitelerde öğrenciler 
üzerindeki sivil polis, ÖGB ve 
soruşturma baskısı son bulmalı 
ve tutuklu öğrenciler serbest 
bırakılmalıdır. TMMOB ve MMO, 
öğrenciler üzerindeki bu baskıyı 
kırmak için öğrencilerin yanında 
olmaya devam etmeli ve öğren- 

cilerin bu haklı mücadelesinde 
dayanışmayı büyütmeleri  için 
üyeleriyle birlikte bütün öz 
gücünü kullanmayı sürdürmeli-
dir.  

 • Üniversitelerde, toplum-
dan uzak, bireyci, kariyerist, 
düşünme ve üretme yetisini 
kaybetmiş mühendisler yetiş- 
mesini teşvik eden "Kariyer 
Günleri", "Liderlik Günleri" 
başta olmak üzere, bireyi 
rekabetçiliğe iten ve toplumsal 
kurtuluştan uzaklaştıran, sözde 
"başarının yolunu" gösteren 
çalışmaların yerine MMO şube 
öğrenci üye komisyonlarının da 
içinde yer alacağı TMMOB‘ye 
bağlı Odaların öğrenci komis- 
yonlarının öncülüğünü yaptığı 
"Mühendislik Günleri" etkin-
liklerinin düzenlenmesi için 
çalışma yürütülmelidir.  

 •  Zorunlu serti�ikasyon uygu-
lamaları yerine mühendislerin 
güvenceli bir çalışma içerisinde 
tecrübe ederek kendini geliştir-
mesinin olanakları yaratılmalı, 
mühendislerin bilimsel gelişme-
leri takip etmesinden ve çeşitli 
konularda eksiklerinin gideril-
mesinden bilimsel bilginin 
kaynağı üniversiteler sorumlu 
olmalıdır. Üniversiteler sahip 
oldukları bu potansiyeli mezun-
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larla yaşam boyu ücretsiz bir 
biçimde paylaşmalıdır. 

 •  İşçi sağlığı ve iş güvenliği 
konusunda denetim ve yetki 
mekanizmaları güçlendirilmeli-
dir.

 • Kadınların çalışma yaşamın-
da karşılaştığı cinsiyet ayrımcılı-
ğına ve tacize karşı yasal yaptı-
rımlar artırılmalıdır. Kreş, gün- 
düz bakımevi, emzirme ve doğum 
izni gibi haklar hukuken garanti 
altına alınmalıdır. Yaşamın her 
alanında cinsiyetçi dil terk edil-
meli, çalışma yaşamında cinsiyet 
ayrımına son verilmelidir.

 • Üniversitelerde eğitim gören 
engelli öğrencilerin kampüsler-
de, fakültelerde hayatlarını ko- 
laylaştırmak için hala çalışma 
yapılmamaktadır. Okula ulaşım 
sağlayan otobüsler, yollar, tuva-
letler, yurtlar, fakülteler engelli 
öğrencilerin eğitimlerini tamam-
layabilmeleri için düzenlenmeli-
dir

 • Üniversitelerde Rektörlük, 
Dekanlık ve Bölüm Başkanlığı ile 
koordineli bir şekilde çalışarak 
düzenli toplantılar gerçekleşti-
ren, sorunlara yönelik çözümle-
rin hayata geçirilmesinde muha-
tap kabul edilecek, öğrencilerin 
kendi seçtikleri bir komisyonun 
kurulmalıdır.

 •  Diploma ortalamasının mü- 
hendislik kalitesini yansıtmadığı 
gerçeği gözden kaçırılmamalı 
eğitimdeki bu baskının önüne 
geçilmelidir.

 •  İnsan yaşamı ve doğal denge-
nin korunmasına yönelik mühen-
dislik eğitimi yeniden düzenlene-
rek TMMOB‘ye bağlı Odaların bu 
konulardaki görüşleri ve çalışma-
ları dikkate alınarak uygulamaya 
geçirilmeli, bu doğrultuda nükle-
er enerji santralleri yapımı, 
HES‘ler, 2B ve 3B arazilerinin 
satışları, gereksiz köprü ihaleleri 
derhal durdurulmalıdır.

 •  Uygun nitelikte ve sayıda 
öğretim üyesi yetiştirilmeli, öğre-
tim üyelerinin eğitim dışında 
ticari faaliyette bulunması ve 
AR-GE laboratuarlarında ve Tek- 
nokentlerde sermaye çıkarlarına 
göre üretim yapması engellenme-
li, eğitim hizmetini üreten öğre-
tim üyelerinin ekonomik, sosyal 
ve mesleki sorunları çözülmeli, 
öğretim üyeliği mesleği saygın 
hale getirilmelidir. 50/d maddesi 
derhal geri çekilmelidir. Öğretim 
üyelerinin düşüncelerinden, sen- 
dikal eylemlerinden ve demokra-
tik taleplerinden dolayı karşılaş-
tıkları her türlü ceza ve sürgün 
uygulamalarına son verilmelidir.

 • Ülkemizde yükselen milliyet-
çilik ve linç kültürü reddedilmeli, 
farklı görüşlerin ve halkların bir 
arada yaşama hakkı anayasal 
güvence altına alınmalıdır. Irkçı-
lığın ve gericiliğin pompalandığı 
toplumumuzda, Kürt, Ermeni, 
Laz, Gürcü, Alevi vb. farklı milli-
yete ya da inanışa sahip öğrenci-
lerin maruz kaldıkları inkâr ve 
asimilasyon politikalarına son 
verilmeli; Kürt sorununun çözü- 
mü için demokratik yöntemler 
benimsenmeli, zorunlu din ders-
leri kaldırılmalı, savaşa ve silah-

lanmaya ayrılan bütçe eğitim, 
sağlık, bilim ve tekniğe ayrılmalı-
dır.

 • MMO öğrenci üye komisyon-
larına örgütlenme eğitimleri ve- 
rilmelidir. Bu eğitimler; "toplum-
cu mühendislik, örgüt tarihi, 
örgütlenme bilinci, mühendis-
liğin sınıfsal konumu, mühen-
disler nasıl mücadele eder, 
MMO‘da öğrenci üye örgütlülü-
ğü nedir?" konularını içermeli-
dir. Üniversite öğrencisi olan 
bizler, birinci dereceden tanıdığı-
mız ve mağduru olduğumuz 
çarpık eğitim sistemine, YÖK 
karanlığına, anti-demokratik uy- 
gulamalara, teknik altyapıdan 
yoksun eğitim kurumlarına karşı 
örgütlenerek ve paylaşarak mü- 
cadelemizi sürdürüyoruz. İn- 
tern-stajer mühendislik ve ben- 
zeri uygulamalarla henüz mezun 
olmadan ücretsiz / ucuz işgücü 
olarak çalışma süreçlerine katıl-
maya başlayan mühendislik 
öğrencileri, mezuniyet sonrasın-
da da güvencesizlik ve gelecek-
sizlik kıskacında hayatını idame 
ettirmeye çalışmaktadır. Bu kıs- 
kaçta sıkışan mühendis adayları-
na öğrencilik yaşamlarından 
başlamak üzere rekabet ve 
kariyerizm bir kurtuluş yolu 
olarak sunulmaktadır. Bu durum 
sınıfsal konumunun farkında 
olan ve halkın yararına üretim 
yapan mühendisler olmamızı 
zorlaştırsa da biz MMO Öğrenci 
Üye Örgütlülüğü olarak bunun 
için mücadele etmekte kararlıyız.

TMMOB 
Makina Mühendisleri Odası
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TMMOB’nin bugünkü toplumcu çizgisinin yaratıcılarından, 
1973-1980 dönemi TMMOB Başkanı Teoman ÖZTÜRK 

ölümünün 19. yılında çeşitli etkinliklerle anıldı.

Teoman ÖZTÜRK için ilk 
anma töreni Karşıya‘daki 
Anıt Mezarı başında gerçek-
leştirildi. Burada bir konuş-
ma yapan TMMOB Yürütme 
Kurulu Üyesi Ayşe Işık 
EZER, Taksim Dayanışma 
Platformu üyesi TMMOB‘ye 
bağlı odaların İstanbul şube-
lerinin yöneticilerinin gözal-
tına alınmalarını hatırlata-
rak, olağanüstü günlerden 
geçildiğini söyledi. Daha 
aydınlık, özgür ve demokra-
tik bir Türkiye için mücade-
lesini sürdüren TMMOB‘nin 
darbe dönemlerinde bile 
görülmemiş bir baskı ve 
saldırıyla karşı karşıya 
olduğunu ifade eden EZER, 
"Gezi Parkı ile başlayan ve 
tüm Türkiye‘ye yayılan bir 
buçuk ayı aşkın süredir devam eden, 
‘AKP‘nin ben yaptım oldu‘ anlayışını 
sarsan direnişin faturası örgütümüze, 
AKP‘nin kent yağmasının, orman, 
mera, doğa yağmasının önünde duran 
örgütümüze çıkarılmak isteniyor. 
Gözaltılarla, tutuklamalarla, gece 
yarısı operasyonuyla Meclis‘ten 
geçirilen düzenlemelerle örgütümüz 
sindirilmek, yok edilmek isteniyor. 
Bilinmelidir ki; tüm bunlar TMMOB’ 
nin kamu yararı mücadelesini asla 
durduramayacaktır. Mesleğimize, ör- 
gütümüze, ülkemizin kamusal zen- 
ginliklerine sahip çıkmaya devam 
edeceğiz" diye konuştu.

 Teoman ÖZTÜRK‘ün sözleriyle 
konuşmasına devam eden Ayşe Işık 
EZER, "TMMOB, yüreğindeki insan 

sevgisini ve yurtseverliği, baskı ve 
zulüm yöntemlerinin söküp atamaya-
cağının bilinci içinde, bilimi ve tekniği 
emperyalizmin ve sömürgenlerin 
değil, emekçi halkımızın hizmetine 
sunmak için, her çabayı güçlendire-
rek sürdürme yolunda inançlı ve 
kararlıdır. Hiçbir baskı TMMOB‘yi 
mücadelesinden alıkoyamaz" dedi.

 Törende, daha sonra Teoman 
ÖZTÜRK‘ün kızı Elif ÖZTÜRK, arka-
daşları Oğuz TÜRKYILMAZ, Haydar 
İLKER ve Tayfun GÖRGÜN birer ko- 
nuşma yaptılar.

 Anıt mezar başında gerçekleştiri-
len anma sonrası Teoman ÖZTÜRK 
anısına TMMOB Öğrenci Evi önünde 
"Her yer Taksim, her yer direniş" 

başlıklı bir forum düzenlendi. 
TMMOB Yönetim Kurulu Sayman 
Üyesi Ayşegül ORUÇKAPTAN‘ın 
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11 Temmuz 2013





 Ülkemiz toprakları- 
nın, sanayinin ve baraj- 
ların büyük kısmı aktif 
deprem kuşağı üstünde 
yer almaktadır. Deprem 
çok bilimli bir mühen-
dislik, mimarlık, şehir 
plancılığı alanı olmasına 
karşın bu disiplinlerden 
mutlaka alınması gere-
ken katkılar dışlanmak- 
tadır. 17 Ağustos 1999 
Marmara Depremi son- 
rasındaki "yapı deneti-
mi" düzenlemelerinde 
kamusal denetim alanı 
ticarileştirilmiş, katılım- 
cılığı dışlayan, meslek 
odalarının önerilerine 
kapılarını kapatan bir yaklaşım 
egemen olmuştur. Örneğin 2001 
tarihli Yapı Denetim Yasası`nda 
kamu yapıları denetim dışı tutulmuş 
ve TMMOB`ye bağlı ilgili Odaların 
yasa ve yönetmeliklerce tanınmış 
görevleri içinde bulunan mühendis-
lik, mimarlık hizmetlerinin mesleki 
yeterlilik, eğitim, belgelendirme, 
denetleme gereklilikleri dışlanmış- 
tır. Bu arada, bu dışlama ile, Taksim 
Gezi Parkı Direnişinin ardından 
TMMOB`ye bağlı Odaların mesleki 
denetim yetkilerinin kısıtlanmaya 

çalışılmasının, birbiriyle ilişkili bir 
neoliberal hedef olduğunu belirt-
mek isteriz. 

 Planlama, mühendislik, mimar- 
lık, yapılaşma ve "denetime" ilişkin 
ülkemizdeki sistemik sorunları 
yansıtan ve yüzyılın afeti olarak da 
anılan 1999 Marmara Depreminden 
hiçbir ders alınmadığı, Deprem 
Şurası, Ulusal Deprem Konseyi gibi 
oluşumların devre dışı bırakılması, 

2011 yılı sonundaki 
Van depremi sonucu 
oluşan sosyal yıkım 
tablosu, yeni mevzuat 
düzenlemeleri ve rant 
eksenli kentsel dönü- 
şüm programları ile 
tekrar tekrar ortaya 
çıkmıştır. 
2011 yılındaki Kanun 
Hükmünde Kararna-
meler (KHK) ile Çevre 
ve Şehircilik Bakanlığı 
yerel yönetimlerin ya- 
pı, ruhsat vb. yetkile-
rini de üstlenmiş, TOKİ` 
ye çok özel yetkiler 
verilmiş, kentsel dönü- 
şüm iktidar aracılığıyla 

merkezileştirilmiş, TMMOB merkezi 
vesayete bağlanmak istenmiştir. 
Aynı KHK`ler ile bütün ülke imara 
açılmış, Yapı Denetimi Yasası`nda 
denetim dışı yapıların sayı tür ve 
dağılımında önemli değişiklikler 
yapılmış, yasanın denetim kapsamı 
daraltılmış, denetimsiz yapılaşma- 
nın sınırları genişletilmiştir. 

 18.08.2011 tarihinde yürürlüğe 
giren Ulusal Deprem Stratejisi ve 
Eylem Planı 2012–2023 (UDSEP) de 

 TMMOB’ye Bağlı Odaların Görev ve Yetki Alanına Giren Kamusal Nitelikli
Mesleki Denetim, Yeterlilik, Eğitim ve Belgelendirmeye Dayalı Yeni Bir Yapı
Denetimi Modeli Benimsenmelidir.

 1999 Marmara Depreminin 14. Yıldönümünde Dikkatler, İktidarın Rant Ablukası
Sonucu Oluşacak Sosyal Afet ve Yıkımlara Çevrilmelidir.
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17 Ağustos 1999

1999 MARMARA DEPREMİNİN 14. YILDÖNÜMÜNDE
DİKKATLER, İKTİDARIN RANT ABLUKASI SONUCU

OLUŞACAK SOSYAL AFET VE YIKIMLARA
ÇEVRİLMELİDİR

aynı kapsamdaki yeni mevzuat ve 
uygulama sistemine dair önemli 
ipuçları sunmuştur. Neoliberal ser- 
bestleştirme politikalarında önemli 
bir yer tutan "kamu-özel sektör 
işbirliği" yöntemi ile deprem gibi 
komplike ve tamamen kamusal 
düzlemdeki bir sorumluluk alanının 
özel sektöre terk edilmesi doğrul- 
tusunda yeni adımlar öngörülmüş, 
bölgesel kalkınma ajanslarına dep- 
remle ilgili sorumluluk yüklen- 
miştir. "Serbestleştirme, özelleş- 
tirme, sivil toplumu güçlendirme 
ve yerelleşme" bağlamlı, kamu 
kaynaklarını ve kamu erkini ayrı- 
calıklı biçimde kullanan, yasama- 
yargı denetimini dışlayan, özel 
sektör ve uluslararası sermaye 
kuruluşlarıyla iç içe olan bu ajans- 
ların yerel kaynaklar ile kentleş- 
me-yapılaşma alanının sermayeye 
sunulmasına nasıl hizmet edeceği, 
önümüzdeki yıllarda daha net 
olarak görülecektir. TMMOB`nin 
tüm uyarılarına karşın mühendislik, 
mimarlık uygulama, hizmet ve 
örgütleri, bu "strateji" belgesinde 
de dışlanmıştır. 

 Geçen ay benimsenen "Onuncu 
Kalkınma Planı"nda ise ülkemiz-
deki kentleşme sorunları sermaye 
lehine bir yaklaşıma bağlanarak 
"işgücü ve üretim maliyetleri artı- 
şı"nın önüne geçilmesi yanı sıra 
"Kentsel dönüşümün doğurduğu 
değer artışlarından kamuya kay- 
nak sağlanması"nı ve "Özel sektör 
tarafından geliştirilen kentsel dö- 
nüşüm proje sayısının artırılma- 
sı" amaçlanmıştır. Planda, "teknik 
müşavirlik �irmalarının inşaat 
sektörünün tüm üretim süreçler-
inde ve kamu-özel işbirliği 
projeleri ile kentsel dönüşüm gibi 
alanlarda daha etkin faaliyet 
göstermeleri temin edilecektir" 
denilerek, mühendislik, mimarlık 
hizmetlerinin kamusal niteliğinin 
özel sektör lehine tas�iyesi de açık 
bir şekilde yer almıştır. 

 Onuncu Plan, "yaşam mekân- 

larının ekonomik gelişme ve 
rekabetçiliği destekleme"ye tabi-
yetini hede�lemiştir. "Batıdan do- 
ğuya ve gelişmekte olan ülke-lere 
kayan üretim yoğunluğu ile ulus-
lar üstü boyut kazanan yer seçim-
leri ve şehirlerin rekabetçiliğini 
öne çıkaran yeni bir bölgesel 
gelişme ve şehirleşme" yaklaşımı 
"kentsel imaj yönetimi ve mar- 
kalaşma" ile cilalanmış ve "kentsel 
dönüşüm ihtiyacının büyüklü- 
ğüyle ortaya çıkardığı iş hacmi" 
iştahıyla belirlenmiştir. Plan, "mes-
lek örgütleri, odalar, STK`lar ve 
özel sektör örgütlerinin hizmet 
kapasitelerinin geliştirilmesi ve 
kendi aralarındaki ağ yapılarının 
güçlendirilmesi" belirlemesiyle bu 
kuruluşların yeni sermaye birikimi 
politikalarına tam tabiyetini de he- 
def olarak öne koymuştur. Plan, 
doğal afetler konusunu iktidar ve 
sermaye çevrelerinin dizginsiz kâr 
ve rant amacına tabi kılmıştır. 

 İktidar, birçok kez değiştirdiği 
İmar Yasası ve Yapı Denetimi 
Yasası`nda da yeni değişiklik hazır- 
lıkları içindedir. 2012 yılında çıka- 
rılan Afet Riski Altındaki Alanların 
Dönüştürülmesi Hakkında Yasa`nın 
devamı niteliğindeki bu taslaklar, 
yapı üretim ve denetim sürecindeki 
mühendislik-mimarlık projeleri ara- 
sındaki bağları bilimsel-teknik ge- 
rekliliklerden koparmakta, bu hiz- 
metlerin kamusal niteliğini teknik 
müşavirlik kuruluşları aracılığıyla 
büyük ve büyümesi istenen sermaye 
güçleri lehine tas�iyede yeni adımlar 
öngörmektedir. 

 Bilindiği üzere Türkiye`de 18 
milyonu aşan yapı stokunun yüzde 
67`si ruhsatsız ve kaçak, yüzde 60`ı 
20 yaş üzeri konutlardan oluşmakta 
ve yüzde 40`ı oturulamaz ve dep- 
reme karşı güçlendirilmesi gerekir 
durumdadır. Bu noktada yapı dene-
timi konusu birinci derecede önem 
taşımaktadır. Ancak bu konu, afet, 
risk, kentsel dönüşüm, imar kav- 

ramlarını da içeren yasa-mevzuat 
değişiklikleri ile kentlerden başla- 
yarak tüm ülke topraklarını yeni 
sermaye birikimi politikaları kap- 
samında bir kâr-rant unsuru haline 
getirilerek istismar edilmektedir. 
Kentsel, bölgesel, kırsal vb. tüm plan 
ve dönüşümler üzerinde toplumsal 
uzlaşma sağlanmamış olmasına ve 
yargı kararlarına karşın kentlerimiz, 
kırlarımız, kıyılarımız, ormanlarımız 
ve tüm doğal çevremiz yağma amaçlı 
yoğun rant projeleri ablukası 
altındadır. Hemen her ölçekte ve 
kullanılmaya başlanan dönüşüm 
kavramı bugün �inansal olarak 
"arazi geliştirme" anlamında kulla- 
nılmaya başlanmış, özellikle peyzaj 
alanları olan bölgelere rant amaçlı 
yönelim artmıştır. 

 Depremlere karşı bütünlüklü 
önlemler ve sağlıklı, insanca bir 
yaşam ve çevre için, mevcut Yapı 
Denetim Yasası`nın öngördüğü, 
ticari yanı ağır basan yapı denetim 
şirketi modeli yerine uzmanlık ve 
ahlaki niteliklere sahip yapı denet-
çilerinin etkinliğine dayalı, meslek 
odalarının sürece etkin katılımını 
sağlayacak yeni bir planlama, 
tasarım, üretim ve denetim süreci 
modeli benimsenmelidir. Bu nokta-
da uyarıyoruz: Yapı denetimi uygu- 
lamasını yönlendiren kararlar ve 
ilgili tüm mevzuatın TMMOB ve 
bağlı Odalar, üniversiteler ve ilgili 
kesimlerin katılımıyla düzenlen-
memesi durumunda ülkemizi yeni 
büyük sosyal afetlerin, sosyal yıkım- 
ların beklediği bilinmelidir. Dep-
remlere karşı önlemler bütünlüğü, 
güvenli yapılaşma ve halkın kent ve 
çevre hakkı için neoliberal piyasacı 
yaklaşımlar reddedilmelidir. 

Ali Ekber Çakar

TMMOB 
Makina Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu Başkanı
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EVLİLİK
 Üyemiz Eren DURU 05.07.2013 tarihinde Çisem KAYMAK ile,

 Üyemiz Berhan İNAN’ın 15.07.2013 tarihinde bir erkek çocuğu dünyaya geldi.
 “Atlas Ege” ye mutlu ve sağlıklı bir yaşam dileriz.

 Üyemiz İhsan KAHVECİ’nin 19.07.2013 tarihinde bir erkek çocuğu dünyaya geldi.
 “Ahmet Eymen” e mutlu ve sağlıklı bir yaşam dileriz.

 Üyemiz Emine POLAT’ın 01.08.2013 tarihinde bir erkek, bir kız ikiz bebekleri oldu.
 “Erva” ve “Halil Said” e mutlu ve sağlıklı bir yaşam dileriz.

 Üyemiz Levent ÜRTEKİN’in eşi Ayşe ÜRTEKİN elim bir tra�ik kazası sonucu 15.08.2013 tarihinde 
 vefat etmiştir.

 Üyemizin ve yakınlarının acılarını tüm MMO ailesi olarak paylaşıyor, başsağlığı ve
sabır diliyoruz.

 Şubemiz büro görevlisi Nurcan CABALAY’ın oğulları Mertcan ile Berkay’ın 
 23.08.2013 tarihinde sünnet töreni yapıldı.

 Kendilerine mutlu ve sağlıklı bir yaşam dileriz.

 Üyemiz Nevzat ERGİÇAY 21.07.2013 tarihinde Sevinç DOYMAZ ile,

 Üyemiz Kazım ULUBİLEN 19.08.2013 tarihinde Tuğba MERMERCAN ile,

   
 

 Üyemiz Süleyman UYSAL 25.08.2013 tarihinde Çiğdem DURAN ile,

 Üyemiz Erol ŞEKER 31.08.2013 tarihinde Ece CANATAR ile

 Evlendi. Çiftlere mutluluklar dileriz.

DOĞUM

VEFAT

SÜNNET

bizim köşe (TEMMUZ - AĞUSTOS 2013)
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Bilgi almak
için arayınız
234 74 74

Mühendis ve Mimarlar
Teknik Öğretmenler
Fizik ve Kimya Bölümü Mezunları
M.Y.O İş Sağlığı ve Güvenliği
Mezunları

İş Sağlığı ve Güvenliği Organizasyonu
www.yisgo.net

Yunus Emre İş Sağlığı ve Güvenliği Organizasyonu
Deliklitaş Mah. Savtekin Cad. No: 24 Odunpazarı ESKİŞEHİR
( S I C A K S U L A R  F O R A F İ Z İ K  M E R K E Z İ  K A R Ş I S I )

İŞ GÜVENLİĞİ UZMANLIĞI
SERTİFİKA EĞİTİM PROGRAMI BAŞLAMIŞTIR

Kayıtlarımız
Devam
Ediyor

Eskisehir Yunus Emre



 

A&G SAAT: %25

ACIKTIM KAFEDEYİZ &
PASSAGE CAFE PATISSERIE: %10

ROOF GARDEN HOTEL: %15

MEDLİNE SAĞLIK GRUBU: %10   

KA SİGORTA 

CETEMENLER: %25

OSMANGAZİ İSG: %10

BEMAR KARİYER OKULU  

YİSGO: %25

OXFORD HOUSE COLLAGE: %40

ÜYELERİMİZE İNDİRİM
UYGULAYAN KURUMLAR
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TRAKYA RESTAURANT: %10

TOTAL: %6
 Üye aidat borcu olmayan üyelerimiz; Şubemizden alacakları Total kurumsal kart ile 
yapacakları akaryakıt alışverişlerinde, Total kurumsal kartlarına aldıkları akaryakıt bedelinin 
%6’sı para puan olarak yüklenecektir.

ODA RESTORAN: %20
 Makina Mühendisleri Odası üyelerine %20 indirim uygulanacaktır.
 Oda kimlik kartını gösteren Oda üyeleri ve çalışanları ile; birlikte yanında getirdiği 
yakınlarına indirim uygulayacaktır.
 Üyeler Makina Mühendisleri Odası‘na bağlı olduklarını gösteren üye kartını yanlarında 
bulundurmalıdırlar. (Ödeme Esnasında)
 Adres: Org.san. Bölg.2, Cad. No:1 Eskişehir    Telefon : 0(222) 236 00 47

 Makina Mühendisleri Odası üyelerine %25 indirim yada Kredi Kartına vade farksız 6 ay 
taksit (15 Ekim 2012 tarihine kadar geçerli) uygulanacaktır. Oda kimlik kartını gösteren Oda 
üyeleri ve çalışanları ile birlikte yanında getirdiği yakınlarına indirim uygulanacaktır.

 Makina Mühendisleri odası üyeleri ile birlikte getirdikleri yakınlarına;
 Oxford House College İngilizce Dil Eğitimi (Yetişkin ve Çocuk Programı) %40 indirim 
uygulanacaktır.
 Üyeler Ödeme Esnasında Makina Mühendisleri Odası`na bağlı olduklarını gösteren üye 
kartını yanlarında bulundurmalıdırlar.
 Adres: Hoşnudiye Mah. İsmet İnönü 1.Cad 732. Sok No:44 Noora Plaza B Blok Kat:4 
Tepebaşı-Eskişehir Tel: 0222 330 6 330 - 0222 330 00 11

 Üyelerimiz ile birlikte getirdikleri yakınlarına %10 indirim uygulanacaktır. Ödeme 
esnasında üyelerimiz Makina Mühendisleri Odası’na üye olduklarını gösteren üye kartını 
yanlarında bulundurmalıdırlar.
 Adres: Büyükdere Mah. Akasma Sk. No: 1 Odunpazarı Eskişehir Tel: 0222 500 00 88

 Makina Mühendisleri odası üyeleri ile birinci derece yakınlarına;
 AutoCad, SolidWorks, Catia, 3D Studio Max, ; %20 İndirim
 UniGraphics, Pro-Engineer (OSB`de Bulunan Eğitim Merkezinde Verilmesi Durumunda) 
; 2013 yılı içinde geçerli olacak "Standart" fiyat uygulanacaktır.
 Genel İngilizce, İspanyolca, Almanca, Rusça , İtalyanca, Fransızca  ; "7-14" yaş için açılan 
"Kids" gruplarında " AB Dil Portfolyo Sistemi" ‘ne göre "1 KUR" olarak belirlenen seviye 
1000+KDV
 Yaz Döneminde "1 Kur"`luk herhangi bir dil eğitiminin bedeli  ; 800+KDV
 Yaz Gruplara Özel "Teknik İş İngilizcesi"; Kişi Sayısı ve Eğitim Süresi Belirlediği takdirde 
Odamız Eğitim Salonunda verilecek olan Eğitmin %20`lik oranda fiyat iyileştirilmesi
 Üyeler Ödeme Esnasında Makina Mühendisleri Odası`na bağlı olduklarını gösteren üye 
kartını yanlarında bulundurmalıdırlar.
ADRES: 2 Eylül Cd. Başan Sk. N:3 TEB Bankası aralığı  ESKİŞEHİR  Tel.: +90 222 220 86 64

 YUNUSEMRE  İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ ORGANİZASYONU
 İş Sağlığı ve Güvenliği Eğitimi C Sınıfı, B Sınıfı, A Sınıfı eğitimi alacak üyelerimize %25 
indirim uygulanacaktır.
 Üyelerimiz kayıt olurken oda kimliğini yanlarında bulundurmalıdırlar.
 Adres: Deliklitaş Mah. Savtekin Cad. No:24 Eskişehir  TEL :0 222 234 74 74

 Ödeme esnasında üyelerimiz Makina Mühendisleri Odası’na üye olduklarını gösteren üye 
kartını yanlarında bulundurmalıdırlar. 
Adres: Şahin Caddesi Tepebaşı Belediyesi yanı No: 84/A Eskişehir   Telefon: 0222 330 52 02

 Odamız üyeleri ile birlikte getirdikleri yakınlarına %25 indirim uygulanacaktır. Ödeme 
esnasında üyelerimiz Makina Mühendisleri Odası’na üye olduklarını gösteren üye kartını 
yanlarında bulundurmalıdırlar. 
Adres: A&G Saat Espark AVM, Eskibağlar Mh. Üniversite Cad. No: 21, Ma. No: 1B-1K  
Eskişehir  Telefon: 0222 333 07 56

 Üyelerimiz ile birlikte getirdikleri yakınlarına %10 indirim uygulanacaktır. Ödeme 
esnasında üyelerimiz Makina Mühendisleri Odası’na üye olduklarını gösteren üye kartını 
yanlarında bulundurmalıdırlar.
 Adres: Acıktım Kafedeyiz Hoşnudiye Mh. İsmet İnönü Cad. Güneş Apt. No: 61/A  Eskişehir
 Adres: Passage Cafe&Patisserie Kızılcıklı Mahmut Pehlivan Cad. No: 15/B  Eskişehir

 Üyelerimiz ile birlikte getirdikleri yakınlarına Restaurant bölümünde her türlü yiyecek ve 
içecek kapsamında %15 indirim uygulanacaktır. (Üyelerimiz ödeme esnasında Makina 
Mühendisleri Odası’na üye olduklarını gösteren üye kartını yanlarında bulundurmalıdırlar) 
Konaklama kapsamında KDV ve kahvaltı dahil çift kişilik oda için 120 TL, tek kişilik oda için 
85 TL fiyat uygulanacaktır. (Üyelerimiz Hotel’e giriş esnasında Makina Mühendisleri Odası’na 
üye olduklarını gösteren üye kartını yanlarında bulundurmalıdırlar)
Adres: Roof Garden Hotel /Büyükdere Mh. Sarılar Sk. No: 4 Eskişehir Telefon: 0222 239 40 50

 Makina Mühendisleri Odası personeline, üyelerinenve birinci dereceden yakınlarına  (eş, 
çocuk,anne, baba, kardeş)  
 SGK Hasta Farkları Üzerinden Uygulanacak İndirim Oranları 
 Poliklinik Muayene ve Tetkikler                   %20 İndirim
 Operasyonlar ve Yatarak Tedaviler                        %20 İndirim
 Özel CHECK-UP Paketleri Üzeirnden Uygulanacak İndirim Oranları 
 Tüm Özel Check-Up Paketleri                               %30 İndirim
 Oda kimlik kartını gösteren Oda üyeleri ve çalışanları ile birlikte yanında getirdiği 
yakınlarına indirim uygulayacaktır. 
 Not: Oda çalışanları, üyeleri ile 1. Derece aile fertlerinden (eş/çocuk)Sosyal Güvenlik 
Kurumu`nun belirlemiş olduğu ve alınmasını zorunlu kıldığı devlete ait 12.00TL`lik katılım 
payı muayenelerde yasal zorunluluk gereği talep edilecektir. 

 Makina Mühendisleri odası üyeleri ile birinci derece yakınlarına;
 Kasko Poliçerinde ; %20 İndirim
 Trafik Sigorta Poliçelerinde; %10 İndirim
 Ev+İşyeri+Kobi Poliçelerinde ; %20 İndirim
 Üyeler Ödeme Esnasında Makina Mühendisleri Odası`na bağlı olduklarını gösteren üye 
kartını yanlarında bulundurmalıdırlar.
 Adres: Hoşnudiye Mh. İsmet İnönü Cd. No:35/2  ESKİŞEHİR  Tel: 0222 234 60 72 

BÜYÜK OTEL
 Makina Mühendisleri odası üyeleri ile birlikte getirdikleri yakınlarına;
 Single Room BB(Tek Kişilik Oda+Kahvaltı) – 75 TL 
 Double Room BB (Çift Kişilik Oda + Kahvaltı) – 120 TL 
 Triple Room BB (Üç Kişilik Oda + Kahvaltı) – 140 TL 
 (Üyeler Hotel`e giriş esnasında Makina Mühendisleri Odası`na bağlı olduklarını 
gösteren üye kartını yanlarında bulundurmalıdırlar.)
 Adres: Büyük Otel Sivrihisar Cad. No:40 26120 /ESKİŞEHİR  Telefon : (0222) 230 6800 

KAHVE DİYARI: %10
 Makina Mühendisleri odası üyeleri ile birlikte getirdikleri yakınlarına; 
 Her türlü Yemek, alkolsüz Tüm İçecekler – 75 TL`ye kadar      %5 
 Her türlü Yemek, alkolsüz Tüm İçecekler – 75 TL`den sonra   %10 
 Üyeler Ödeme Esnasında Makina Mühendisleri Odası`na bağlı olduklarını gösteren üye 
kartını yanlarında bulundurmalıdırlar. 
Adres: Kahve Diyarı Eskibağlar Mah. Fabrikalar Sok. No:1/b-c Bahçelievler/Tepebaşı  Eskişehir 



İş Bankası şubeleri ve bankamatiklerinden yapılan ödemelerde 
herhangi bir masraf alınmayacaktır.

Birlikte hayalini kurduğumuz Öğrenci Evimiz için 
birer tuğlayı hepimiz ayrı ayrı koyarak, bu yapıyı hep birlikte 

yükselteceğiz, bitireceğiz.

Bağışların Yatırılacağı TMMOB Hesabı:
Türkiye İş Bankası Yenişehir Şubesi 5914161 
IBAN NO: TR110006400000142185914161

TMMOB ÖĞRENCİ EVİ İÇİN BİR TUĞLA DA SİZDEN…

TMMOB ÖĞRENCİ EVİ VE SOSYAL TESİSLERİ’NİN
İNŞAATI HIZLA İLERLERKEN, 

BAĞIŞ KAMPANYASI DA DEVAM EDİYOR.




